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						Odwiedź Osucha
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Międzynarodowy Ekumeniczny Konkurs Wiedzy Biblijnej Jonasz
   
						
							Jedenastu uczniów naszej szkoły wzięło udział w finale XXVII Międzynarodowego Ekumenicznego Konkursu Wiedzy Biblijnej Jonasz.W Bielsku Białej reprezentowali nas: Jakub Kałuża, Jan Łagowski, Mikołaj Sorkowicz, Rafał Skowron, Martyna Armata, Bartosz Madzia, Gabriela Sidorek, Emilia Koczy, Katarzyna Nowak, Michał Nowaki Zuzanna Zgolak.Tegoroczny zakres tematyczny dotyczył znajomości Ewangelii wg św. Jana.Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział i oczekujemy […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Ósmoklasiści z sukcesami w Osuchu
   
						
							Tuż przed świętami odbyło się już tradycyjnie w marcu DYKTANDO z języka angielskiego dla uczniów 7 i 8 klas szkół podstawowych, było nie łatwo, ale młodzi „angliści” dali radę i przyjmując wyzwanie – zwyciężyli. Nasze gratulacje także dla nauczycieli języka angielskiego ze szkół podstawowych, którzy wraz ze swoimi uczniami tak licznie przyjęli zaproszenie od anglistów […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Paweł Dziwoki w etapie centralnym Olimpiady Geograficznej
   
						
							W dniach 10 – 11 lutego na Wydziale Przyrodniczym Uniwersytetu Śląskiego w Sosnowcu odbył się etap okręgowy 50 Olimpiady Geograficznej. Wzięło w nim udział 128 uczniów z całego okręgu śląskiego, w tym dwóch naszych uczniów: Paweł Dziwoki z klasy 3e i Wiktor Brudny z klasy 4a. Obaj spisali się znakomicie kwalifikując się, po trudnej części pisemnej, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Ogólnopolska Olimpiada Znajomości Afryki
   
						
							2 marca uczniowie naszej szkoły wzięli udział w II etapie XXII Ogólnopolskiej Olimpiady Znajomości Afryki. Konkurs odbywał się w III Liceum Ogólnokształcącym im. A. Mickiewicza w Katowicach. Udział wzięli: Maja Kalita z klasy 3D oraz Wojciech Derewiecki i Maksymilian Zawada z klasy 2E.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						OSUCH dołącza do sieci RESA!
   
						
							Mamy ogromną przyjemność poinformować,iż I LO im. A. Osuchowskiego w Cieszynie dołączyło do sieci RESAzrzeszającej polskie szkoły zaangażowane w nauczanie języka francuskiego oraz poznawanie kultur krajów francuskojęzycznych. Sieć RESA działa pod patronatem oraz przy ścisłej współpracy z Ambasadą Francji w Polsce oraz Instytutem Francuskim w Polsce. W związku z aktywną promocją języka francuskiego nasze liceum […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Siatkarski Marzec w Osuchu – dziewczyny z II b Mistrzyniami Szkoły
   
						
							Siatkarski marzec w Osuchu w związku z wyjazdami młodzieży na wymiany międzynarodowe w tym roku wystartował już w lutym. Za nami tydzień zmagań w ramach  Mistrzostw Szkoły w Siatkówce Dziewcząt o Puchar Dyrektora I LO. Do turnieju zgłosiło się 16 drużyn ( łącznie ponad  130 uczennic). Dziewczyny rywalizowały  w 4 grupach złożonych z 4 drużyn. […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Veni, vidi, vici czyli całe podium dla Osucha
   
						
							1 marca uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej ” Młodzież Zapobiega Pożarom”. Konkurs ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa oraz ochrony przeciwpożarowej. Po ciężkim boju I miejsce wywalczył Szymon Ignacek, II miejsce zajęła Hanna Machalica, III miejsce zdobyła Anna Szczypka. Zwycięzcom gratulujemy a […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Warsztaty z Brytyjczykami i Amerykanką!
   
						
							Współpraca z katowicką firmą Project School &Travel zaowocowała szeregiem spotkań online w języku angielskim w klasach 1D, 2A i 2D. Przedstawiciele szkół brytyjskich i amerykańskiej przeprowadzili warsztaty o „Artificial Intelligence”, ” How to prepare for a year abroad”, „Studying in the USA”, odpowiadali wyczerpująco na zadane pytania i przedstawili różne możliwości wykorzystania języka angielskiego w […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Warsztaty na politechnice
   
						
							22 lutego uczniowie  naszej szkoły po raz kolejny odwiedzili Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej. Klasa 2a o profilu akademickim uczestniczyła w  wykładzie na temat uczelni wygłoszonym przez Dziekana Wydziału prof. dr hab. inż. Dariusza Kanię  oraz warsztatach ze sterowników przemysłowych „Zabawy w ciepło – zimno, czyli jak przy pomocy drabiny przyrządzić magiczny eliksir” prowadzonych przez dr inż. M. Chmiela. W  laboratorium mikroprocesorów zajęcia […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Schweiz – Suisse – Svizzera – Svizra : fenomen wielokulturowości
   
						
							WBP Opole – Biblioteka Austriacka w Opolu zaprosiła uczniów szkół na webinarium organizowane na zoomie we współpracy z PSNJN oddział w Katowicach . Szwajcaria to mały kraj, którego obywatele żyją w harmonii, mimo dużej różnorodności regionalnej, religijnej i językowej. Ich dewizą narodową jest ”Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego”. Ich sukces oparty jest na wysokiej jakości świadczonych […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Dzień języka
   
						
							Włączając się w obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego biblioteka szkolna zaprosiła dziś na wykłady online- język polski w gramatyce. To cykl z projektu CzasownikON zaproponowany przez Szkołę Języka i Kultury Polskiej UŚ w Katowicach. Maraton językowy pilotowały panie Regina Tekla i Romana Szmidt- Król. Koniugacje, tryby, warunki, czasy, aspekty- to niektóre z tematów poszczególnych wykładów. […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Lektury na SCENIE
   
						
							20 lutego w Domu Narodowym w Cieszynie maturzyści mogli obejrzeć „Tango” S. Mrożka. To ciekawa alternatywa dla powtórek z lektur. Po spektaklu wrocławskiego teatru edukacji obok aktorów stanęli uczniowie i skorzystali z  krótkiego warsztatu scenicznego.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Pamiętając o tych, którzy odchodzą , utrwalamy ich nieśmiertelność…
   
						
							Z ogromnym smutkiem dowiedzieliśmy się o śmierci naszej bliskiej koleżanki, ś. p. Ilony Zawory- Kowalskiej – wieloletniej nauczycielki języka niemieckiego w  I Liceum Ogólnokształcącym im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie. Dziś, żegnając Ją uroczystością pogrzebową, Dyrekcja liceum, społeczność nauczycieli, pracowników szkoły oraz uczniów zapewnia o swej pamięci. Pragniemy złożyć szczere wyrazy współczucia Mężowi drogiej zmarłej oraz […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						I LO wysoko w rankingu szkół
   
						
							I LO im. A. Osuchowskiego w Cieszynie odniosło kolejny sukces w XXVI Rankingu Liceów i Techników PERSPEKTYWY 2024, należy do elitarnego grona Srebrnych Szkół. W powiecie cieszyńskim wśród liceów publicznych na 1 miejscu.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Warsztaty o Austrii w Osuchu – zgłoszone szkoły zapraszamy
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wykład prof. Piotra Wilczka z Fundacji Kardiochirurgii dla klas medycznych
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Zajęcia ze strzelectwa
   
						
							Przed feriami uczniowie klas 3 i 4 brali udział w zajęciach ze strzelectwa, pod okiem instruktora Adama Płodczyka, w ramach PUS czyli Programu Upowszechniania Strzelectwa org. przez AZS na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Zajęcia z prawoznawstwa
   
						
							W styczniu nasi uczniowie w ramach zajęć z prawoznawstwa odwiedzili Sąd Rejonowy w Cieszynie. Młodzież wysłuchała krótkiego wykładu Pani Sędzi Dr Justyny Fibinger-Jasińskiej oraz wzięła udział w charakterze publiczności w czterech rozprawach cywilnych. Była także okazja do zadania Pani Sędzi pytań, zwiedzenia budynku Sądu oraz przymierzenia togi sędziowskiej. 

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Cyfrowa higiena
   
						
							1 lutego ruszył e-learningowy bezpłatny kurs „Cyfrowa higiena” przeznaczony dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Kurs zawiera informacje nie tylko na temat cyfrowej higieny, ale też uzależnienia od mediów cyfrowych oraz zagrożeń dla zdrowia psychicznego i fizycznego, jakie wynikają z nadmiernego używania internetu i nowych technologii. Kurs wraz z materiałami dodatkowymi (m.in. scenariuszami zajęć) można znaleźć na […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Sukces w Olimpiadzie Biologicznej
   
						
							Uczennice klasy 4b o profilu medycznym Oliwia Kotela i Michalina Żarnowiecka (ubiegłoroczna finalistka Olimpiady Biologicznej) pomyślnie przeszły przez eliminacje szkolne, napisały prace badawcze i po raz kolejny będą reprezentować naszą szkołę w zawodach okręgowych. Tematy prac badawczych:  Wpływ wywaru z liści orzecha włoskiego (Juglans regia L.), na wzrost i rozwój pieprzycy siewnej(Lepidium sativum L.) – praca Oliwii, Wpływ naparów czarnej, zielonej i białej herbaty na […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Z Europy do Ameryki
   
						
							Uczeń klasy 1a o profilu akademickim – Jakub Kowalik brał udział w rejsie statkiem STS Fryderyk Chopin. Podczas licznych godzin na morzu, poznawał uroki żeglarstwa, podstawy nawigacji oraz pracy przy żaglach, a odwiedzając zagraniczne porty odkrywał świat, odmienne kultury i tradycje. Realizował także zajęcia szkolne. W trakcie rejsów Kuba uczył się życia na statku, odpowiedzialności za siebie i innych, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						O diamentowy indeks AGH
   
						
							Andrzej Matuszny z klasy 4a o profilu akademickim zakwalifikował się do II etapu XVII Ogólnopolskiej Olimpiady O Diamentowy Indeks AGH z fizyki

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						„4 minuty, które decydują o życiu”- brawo dziewczyny!
   
						
							Uczennice naszej szkoły: Jadwiga Mynarz, Tatiana Pawińska oraz Anna Rusin odbyły pogłębione szkolenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. W Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie młodzież szkół średnich brała udział w kursie „4 minuty, które decydują o życiu”. W kończącym szkolenie teście III miejsce zajęła Jadwiga Mynarz z klasy 1 o profilu medycznym. Serdecznie gratulujemy dziewczynom wyjątkowego zaangażowania oraz utworzenia Szkolnego Zespołu Wsparcia. Pracownikom […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Konkursy geograficzne ruszyły pełną parą – uczniowie zachwyceni
   
						
							Początkiem zimy pojawił się w Osuchowskim cykl konkursów geograficznych, począwszy od Ogólnopolskiej Olimpiady Geograficznej, skończywszy na konkursie szkolnym – polegającym na rozpoznawaniu flag czy tablic rejestracyjnych. Uczniowie bardzo licznie wzięli udział we wszystkich przedsięwzięciach, koordynowanych i zorganizowanych przez nauczyciela – pasjonata swojego przedmiotu, jakim jest geografia, Pana Henryka Mroza. Wiktor Brudny i Paweł Dziwoki w […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Mistrzostwa Szkoły w koszykówce dziewcząt
   
						
							W listopadzie rozegraliśmy Mistrzostwa szkoły w Koszykówce Dziewcząt. Do turnieju zgłosiło się 9 drużyn, które zostały podzielone na 3 grupy. Zwycięzca każdej grupy trafił do finału. Grupa I: 1AE, 2B2, 4AE Grupa II:2D, 1D, 2E Grupa III: 1BC, 2B, 4B2 Awans do finałów wywalczyły klasy:4AE,4B2, 2D Turniej finałowy rozegrano 13 grudnia. Zwyciężyły koszykarki  z klasy […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Mieszkanka Meksyku opowiada …
   
						
							Kim byli Aztekowie i dlaczego na ich ziemiach pojawili się Hiszpanie? Jak powstało państwo Meksyk? Kim był Juan Diego Cuauhtlatoatzin i co tak naprawdę wydarzyło się w Guadalupe 9 grudnia w 1531 r. Na te oraz inne pytania odpowiedział nasz specjalny gość Ewa Hankus, Polka i wieloletnia mieszkanka Meksyku oraz przewodnik wycieczek, w swoim fascynującym wykładzie […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Działamy charytatywnie
   
						
							I AKCJA: Wspólnie zrobiliśmy to!100 kg – tyle karmy udało się dzięki Wam, uczniom i nauczycielom „Osucha”, zebrać i przekazać Stowarzyszeniu Przyjaciół Zwierząt „AS” dla porzuconych i bezdomnych kotów. Okazało się, że jesteście wrażliwi, ze macie wielkie serca! Duże podziękowania od AS-a i duże podziękowania od klasy 3c o profilu humanistyczno-prawnym – organizatora tej akcji. […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Spokojnych świąt
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Dzień 27 grudnia – I LO nieczynne
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Życzenia świąteczne z Goethe – Institut Warszawa (Deutsch Plus)
   
						
							Eine besinnliche und vor allem gesunde Vorweihnachtszeit, ein ganz fantastisches Weihnachtsfest und einen guten Start ins neue Jahr !!!

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						akcja edukacyjna Nowe #narkotyki Nowe #zagrożenia
   
						
							Głównym celem akcji jest zapobieganie używaniu przez osoby młode substancji psychoaktywnych, w szczególności nowych narkotyków, ale także alkoholu, tytoniu oraz leków. Skierowana jest do ogółu społeczeństwa w wieku 15-30 lat, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, rodziców i opiekunów. Problem z zażywaniem substancji psychoaktywnych, w tym nowych narkotyków przez młodzież jest wciąż aktualny, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Stypendium Stowarzyszenia Przyjaciół I LO
   
						
							Stowarzyszenie Przyjaciół I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Osuchowskiego postanowiło jak co roku przyznać  stypendium za szczególne wyniki w nauce. Tym razem nagrodę otrzymał uczeń Michał Sikora z  klasy 3a o profilu akademickim. W uzasadnieniu zwrócono uwagę na wysoką średnią ocen, frekwencję,  zaangażowania społeczne i reprezentowanie szkoły w konkursach.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Sukcesy szachistów
   
						
							III miejsce w  Finałach Wojewódzkich Szkolnych Mistrzostw Województwa Śląskiego w Szachach zajęli uczniowie I LO.  W zawodach rozegranych końcem listopada w Częstochowie zameldowało się 16 najlepszych drużyn wyłonionych w ramach rywalizacji na szczeblach powiatowych i rejonowych.. W drodze do finału szachiści z Osucha okazali się bezkonkurencyjni w zawodach powiatowych rozegranych w Cieszynie oraz zawodach rejonowych […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						XXII Olimpiada Znajomości Afryki
   
						
							4 grudnia w naszej szkole odbyła się kolejna Olimpiada Znajomości Afryki. Wzięło w niej udział siedmioro naszych uczniów, z których do kolejnego etapu zakwalifikowało się trzech: Maja Kalita z klasy 3D oraz dwóch uczniów z klasy 2E Wojciech Derewiecki i Maksymilian Zawada. Wielkie gratulacje dla uczniów i opiekuna dydaktycznego – ks. Piotra.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Mistrzostwo powiatu w pływaniu
   
						
							W Pawłowicach 24 listopada rywalizowali najlepsi pływacy powiatu cieszyńskiego. Zawody miały rangę równocześnie zawodów powiatowych i rejonowych.  Młodzież zmierzyła się  na dystansach: 50m i 100m stylem dowolnym, klasycznym, grzbietowym i zmiennym oraz 50m  stylem motylkowym. Największe emocje wzbudziła rywalizacja w sztafecie 8 x 50m. stylem dowolnym, którą nasza drużyna wygrała po bardzo zaciętej walce. Pływaczki […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Koszykarki z Osucha wicemistrzyniami powiatu
   
						
							W drodze po srebrny medal dziewczyny rozegrały 4 mecze w dwóch turniejach- w fazie grupowej w Cieszynie oraz finały w Wiśle. 24 listopada w hali sportowej UŚ dziewczyny pokonały drużynę z Kopernika oraz LOTE wygrywając pewnie swoją grupę: I LO im A. Osuchowskiego – II LO  im M. Kopernika  45:2 I LO im. A. Osuchowskiego […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						„Zdrowie człowieka tkwi od pokoleń w tym co ma w głowie i co na stole” – prof. Jan Gawęcki
   
						
							Uczennice klas trzecich o profilu medycznym – Aleksandra Bury i Paulina Klajsek wzięły udział w etapie okręgowym Olimpiady Wiedzy o Żywieniu. Tematyka wiodąca co roku jest inna. W tym roku tematem tym było „Mięso i przetwory mięsne -technologia i zastosowanie w żywieniu”. Etap okręgowy  składał się z dwóch części: I część praktyczna miała miejsce 1 […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Osuch elektryzuje – warsztaty dla ósmoklasistów
   
						
							Poniżej fotorelacja z warsztatów matematyczno-fizycznych w pracowni fizycznej dla uczniów klas ósmych.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Laboratoria z fizyki na uniwersytecie
   
						
							1 grudnia uczniowie klasy 3a uczestniczyli w warsztatach zorganizowanych dla klas o profilu akademickim z fizyką w zakresie rozszerzonym objętych patronatem Instytutu Fizyki Uniwersytetu Śląskiego. Zajęcia odbyły się w Śląskim Międzyuczelnianym Centrum Edukacji i Badań Interdyscyplinarnych w Chorzowie. Tematyka warsztatów dotyczyła m.in. Modelowania i druku 3D w nauce, edukacji i technice; Rentgenowskich metod badania struktury materiałów; Nowoczesnych materiałów dla […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Kolejna fotorelacja z koncertu ucznia K. Staszewskiego
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Osuch w finale XII Regionalnej Olimpiady o Zdrowiu Psychicznym
   
						
							W środę 22 listopada br. w Starostwie Powiatowym w Żywcu, odbył się etap finałowy XII Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym. I LO im. Antoniego Osuchowskiego reprezentował finalista etapu powiatowego Olimpiady- Kamil Targosz, uczeń klasy 2 o profilu akademickim. Tematem tegorocznej olimpiady była: „Poprawa zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży z uwzględnieniem znaczenia wsparcia społecznego”. Test […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Gramy dla serc … cz.2 fotorelacji K. Staszewskiego
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Gramy dla serc …
   
						
							W piątkowy wieczór po raz 11. zagraliśmy dla Kardiochirurgii w Zabrzu. Charytatywna scena liceum Osuchowskiego w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie zabrzmiała muzyką, słowem poezji, roztańczyła się baletem i jazzem, pokazała teatr i liczne skecze. Było komediowo, lirycznie, nostalgicznie i artystycznie. A tegoroczne hasło „Życie to (nie) teatr, poezja, bajka” zaproponowała realizująca koncert – […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Tenisistki z  Osucha Wicemistrzyniami  Śląska
   
						
							W Finale Licealiady Szkolnych Mistrzostw Województwa Śląskiego w tenisie stołowym dziewcząt drużyna z Osuchowskiego zdobyła srebrny medal i awans do Finału Ogólnopolskiego. Turniej rozegrano 16 listopada w Łaziskach Górnych. Zmierzyło się w nim 8 najlepszych drużyn śląskich szkół. Liceum Osuchowskiego reprezentowały: Nadia Cieślar, Julia Moskała, Nikola Ratajczyk. Wyniki : Grupa: I LO Cieszyn- LO Tarnowskie […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Adwokaci rozjaśniają prawo
   
						
							W ramach kolejnej edycji akcji „Adwokaci rozjaśniają prawo” adwokaci wracają do szkół, tym razem by pokazać młodzieży, jak się bronić przed cyberhejtem, cyberstalkingiem, jak prawnie zwalczać nienawiść w wirtualnym świecie. Mecenas Jan Surzycki – adwokat z cieszyńskiej kancelarii prawniczej – prowadził zajęcia z klasami trzecimi o profilu medycznym i prawno-humanistycznym dot. w/w tematu.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Warto znać języki obce?!
   
						
							Spotkanie z Panią Dorotą Stasicką, absolwentką University College Cork w Irlandii, prowadzone w języku angielskim w klasach 2D i 2A z profilami z rozszerzonym językiem angielskim utwierdziło uczniów w przekonaniu, że warto rozwijać znajomość języków obcych – języki otwierają drzwi zarówno do studiowania za granicą jak i fantastycznej przygody. W sposób wyczerpujący Pani Dorota odpowiadała na pytania dotyczące systemu edukacji w Irlandii, sposobu aplikowania na […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Świętujemy Dzień  Odzyskania Niepodległości
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Koncert Osucha – 24.11.
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Szachowi Mistrzowie z Osucha – I miejsce
   
						
							Gramy w finałach wojewódzkich! Nasza szkoła w środę 25 października gościła najlepszych szachistów powiatu. Byliśmy gospodarzami i organizatorami  Licealiady Młodzieży Szkół Powiatu Cieszyńskiego w szachach drużynowych. W turnieju wzięło udział 8 drużyn składających się z 4 zawodników. Turniej rozgrywano systemem kołowym. Nasza drużyna wygrała Turniej bez porażki uzyskując tytuł Drużynowego Mistrza Powiatu i awans do […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Kraków Jana Matejki
   
						
							Klasa 2c o profilu prawno-humanistycznym i 2d o profilu lingwistycznym z historykami I LO – p. Klaudią Wybraniec i p. Wojciechem Grzebielcem zostały zaproszone na Wydział Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, na wykład dr. hab. Krzysztofa Ślusarka na temat Galicji w XIX wieku, w okresie kiedy żył i tworzył Jan Matejko. Następnie uczniowie udali się do Muzeum […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Dzień, w którym wspominamy tych, których już nie spotkamy, naszą pamięć im ofiarowując
   
						
							Na cmentarnym krzyżu krople rosy wiszą. To są łzy tęsknoty otulone ciszą. Wiatr liście unosi w cmentarnej alejce a każda mogiła skrywa czyjeś serce…. Serce, które kiedyś nagle bić przestało, ale nim ucichło tak bardzo kochało. Tyle tu jest wspomnień, tyle łez wylanych i tyle tęsknoty do serc ukochanych… Dzisiaj znicz zapłonie, pokłon swój oddamy, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Poezja Wisławy Szymborskiej i młodzi ludzie w Osuchu
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Kamil- zdobywca I miejsca Etapu Powiatowego XII Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym.
   
						
							Kamil Targosz- uczeń 2a o profilu akademickim zdobył I miejsce w etapie powiatowym XII Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym, przechodząc do finałowego- Regionalnego Etapu Olimpiady, która tego roku odbędzie się 22 listopada w Żywcu. W etapie powiatowym o miejsca na podium walczyło 33 uczniów z 12 szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu cieszyńskiego. Tematem tegorocznej […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						U Franza Kafki w Pradze – wycieczka klasy 3b
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Sukces w tenisie stołowym
   
						
							Nadia, Julia i Nikola w finale wojewódzkim w tenisie stołowym!!! Drużyna dziewcząt zagra w finale wojewódzkim w tenisie stołowym. Awans do finału dziewczyny uzyskały wygrywając w Łaziskach Górnych półfinał wojewódzki. Wcześniej pokonały drużyny wszystkich szkół średnich powiatu cieszyńskiego podczas zawodów w Chybiu. Były również najlepsze w zawodach rejonowych. Gratulujemy i trzymamy kciuki za dalsze występy […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Alicja – Mistrzynią Makroregionu
   
						
							Podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw U16 rozegranych na stadionie lekkoatletycznym w Opolu złoty medal zdobyła uczennica klasy IIb o profilu medycznym – Alicja Sikora. Alicja okazała się bezkonkurencyjna w biegu na 2000m uzyskując wynik 7.03.23, który jest jej nowym rekordem życiowym.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Klasy pierwsze w teatrze
   
						
							Klasy pierwsze I LO na przedstawieniu „Opowieści z niepamięci”

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						MŁODZIEŻ w punkt
   
						
							24 października wzięliśmy udział w Urzędzie Pracy w Cieszynie w konferencji otwierającej Punkt doradztwa dla młodzieży: „MŁODZIEŻ w punkt”. Projekt jest skierowany dla osób od 18 do 30 roku życia. Oferuje: ·        doradztwo zawodowe ·        pośrednictwo pracy ·        doradztwo psychologiczne ·        doradztwo w zakresie zdrowia i profilaktyki społecznej ·        doradztwo w zakresie edukacji ·        dopasowane staże ·        stypendia stażowe W nowo powstałym […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Porwani przez ekonomię
   
						
							Zapraszamy uczniów szkół ponadpodstawowych do udziału w konkursie „TEST WIEDZY Z EduAkcją” Konkurs trwa do 7 listopada 2023 roku Co należy zrobić? Do 7 listopada 2023 r. wejdź na stronę internetową konkursu:  https://www.testportal.pl/test.html?t=CAteFgki2iLC wpisz swój adres mailowy oraz kliknij „Uzyskaj kod dostępu”, Zaloguj się na swojej poczcie (jeśli nie ma kodu dostępu to sprawdź folder SPAM), […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Dzień Chemii w II LO
   
						
							20 października br. w II LO im. Mikołaja Kopernika odbył się Dzień Chemii, w którym wzięli udział – Oliwia Kotela, Martyna Tomica, Weronika Suszka, Maja Żarnowiecka oraz Michał Nowak. Impreza organizowana jest przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego oddział w Cieszynie przy wsparciu Starostwa Powiatowego w Cieszynie. W programie znalazły się wykłady, pokazy laboratoryjne z […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						„Dum spiro, spero” Pierwsza pomoc
   
						
							20.10.2023r uczniowie klas pierwszych wzięli udział w szkoleniu ” 4 minuty, które decydują o życiu”. Dzięki wsparciu Starostwa Powiatowego w Cieszynie oraz firmy Medres S. C. młodzież pogłębiała tajniki udzielania pierwszej pomocy. Cura, ut valeas

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Obchody Dnia Zdrowia Psychicznego
   
						
							W dniu 17 października br. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konferencji poświęconej zdrowiu psychicznemu. W ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego uczestniczyli w spotkaniu organizowanym przez Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń Blisko Ciebie”, Zespół Szkół im. Wł. Szybińskiego w Cieszynie oraz Biuro Promocji Zdrowia Powiatu Cieszyńskiego . Podczas konferencji został omówiony projekt #ErasmusPlus a tematyka dotyczyła […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Jesień w Londynie
   
						
							Wrześniowe wizyty naszych uczniów w Londynie tak bardzo wrosły w tradycję szkoły, że w mroczny czas pandemii wyraźnie czegoś brakowało. Niewielkie to zatem zaskoczenie, że wraz z powrotem normalności, ruszyliśmy w pościg za straconym czasem. Poza niewątpliwą magią metropolii, gdzie tysiącletnie zabytki tworzą wspaniałą harmonię z ultranowoczesnymi wieżowcami, naszym wrześniowym wyprawom zazwyczaj towarzyszy wspaniała pogoda, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Partnerzy z Niemiec z wizytą w Starostwie Powiatu  Cieszyńskiego
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						XII Edycja Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym
   
						
							Dnia 02.10.2023 uczniowie naszej szkoły brali udział w XII Edycji Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Bielsku- Białej, Starostwo Powiatowe w Cieszynie, Starostwo Powiatowe w Żywcu, Urząd Miejski w Bielsku-Białej przy współpracy Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej. Tematem tegorocznej edycji Olimpiady była „Poprawa zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży z uwzględnieniem znaczenia wsparcia społecznego”. […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Osuch w finale II Ogólnopolskich Mistrzostw IT w Poznaniu
   
						
							Mateusz Gańczarczyk oraz Wiktor Adamiec – uczniowie klasy o profilu akademickim z rozszerzeniami (mat-fiz-ang) z I LO im. A. Osuchowskiego w Cieszynie dostali się do finału II Ogólnopolskich Mistrzostw IT w Poznaniu.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Mistrzostwa I LO w tenisie stołowym
   
						
							Tenis stołowy przez dwa  wrześniowe dni królował w naszym liceum. Rozegraliśmy Mistrzostwa Szkoły i wyłoniliśmy reprezentację szkoły na zawody powiatowe. Turniej cieszył się wielkim zainteresowaniem uczniów. W pierwszym dniu zmagań do rozgrywek  stanęło 47 chłopców, którzy rozegrali łącznie 81 meczy rywalizując w dwóch grupach. W finale zmierzyło się ze sobą 4 tenisistów, ostatecznie zajmują lokaty: […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						II miejsce w powiecie, III w rejonie dla lekkoatletek z Osucha!
   
						
							Dwa udane starty zaliczyły lekkoatletki naszej szkoły. W piątek 22 września na stadionie w Skoczowie odbyły się powiatowe drużynowe zawody lekkoatletyczne. Sportowcy rywalizowali w biegach na dystansie 100 m, 400m, 800m, 1500m, skoku w dal,  pchnięciu kulą oraz sztafecie 4x100m. Drużyna dziewcząt zajęła wysokie II miejsce uzyskując tytuł wicemistrzyń powiatu i awans na zawody powiatowe (1. […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Osuch po raz kolejny w Londynie
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Srebrny medal w Pucharze Świata
   
						
							W dniach 15-17 września 2023r. odbyły się w Czarnogórze zawody Pucharu Świata w Ju-Jitsu, gdzie Natalia Filipczak z klasy 2e o profilu ekonomiczno-biznesowym wywalczyła srebrny medal w kategorii under 18 Ju-Jitsu Fighting.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Nowe narzędzie dla maturzystów do wyszukiwania kierunków studiów
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						FRANCUSKI NIE TAKI STRASZNY
   
						
							Nasza uczennica z klasy II a, Magdalena Zyzańska, zdała międzynarodowy egzamin z języka francuskiego na poziomie B1 ze świetnym wynikiem 80/100 pkt. i otrzymała dyplom DELF. Egzamin odbył się 27 maja br. w I Liceum Ogólnokształcącym im. B. Chrobrego w Pszczynie, gdzie swoich sił próbowali uczniowie z różnych szkół województwa śląskiego. Natomiast na dyplom DELF, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						RENOWACJA SZTANDARU
   
						
							Zgodnie z § 35 swojego statutu, I Liceum Ogólnokształcące im. Antoniego Osuchowskiego posiada własny sztandar i ceremoniał szkolny, stosowany podczas szczególnych uroczystości szkolnych i państwowych. Sztandar został nadany szkole w czasie uroczystych obchodów jej 75-lecia, we wrześniu 1971 roku. Fundatorem była załoga Cieszyńskiej Fabryki Narzędzi, zakładu wspierającego w tym czasie naszą szkołę. Potwierdzająca to odpowiednia […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Zwycięzcy w konkursie Wiedzy o Sejmie
   
						
							W dniu 5 września w Zespole Szkół Technicznych w Cieszynie odbył się Konkurs Wiedzy o Sejmie, organizowany jest przez Biuro Komunikacji Społecznej Kancelarii Sejmu z inicjatywy Przemysława Koperskiego posła na Sejm RP. Nasza szkoła była reprezentowana przez 5 uczniów: Judytę Greniuch z 3c, Jana Łagowskiego i Michała Dumana z 2c, Kamila Domogałę z 3d i Olivera Stryckiego […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Osuch w Londynie
   
						
							Uczniowie klas z rozszerzonym językiem angielskim na wyjeździe studyjnym w Londynie

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Inauguracja roku szkolnego 2023/2024
   
						
							PODRÓŻ DO PRZYSZŁOŚCI PLANUJ Z OSUCHOWSKIM-  to hasło przewodnie nowego roku szkolnego 2023/24, który uroczyście rozpoczęliśmy 4 września. Młodzież pod kierunkiem polonistki Agaty Ogórek przygotowała program artystyczny, w którym nie zabrakło refleksji z wierszy W. Szymborskiej w roku, któremu ta poetka decyzją Senatu RP patronuje. Uczniowie klas pierwszych złożyli uroczyste ślubowanie i z rąk Dyrektor […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wystrzałowy dzień
   
						
							Miejsce: Ośrodek Edukacji Obronnej Garnizon  Cel główny:  szkolenie strzeleckie uczniów klas pierwszych Współpraca: Żołnierze 133 Batalionu Lekkiej Piechoty w Cieszynie 13 Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej 

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Szkolny zestaw podręczników
   
						
							Podręczniki używane będą możliwe także do kupienia na kiermaszu szkolnym org. przez Samorząd Uczniowski w pierwszym lub drugim tygodniu września. Szkolny zestaw podręczników na rok szkolny 2023/2024

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						SZCZĘŚLIWI   MY!
   
						
							W piątek 23 czerwca, aż 112 uczniów klas 1-3 naszego liceum otrzymało świadectwa z wyróżnieniem! Gratulujemy wszystkim nagrodzonym! Nie zabrakło muzyki, piosenki i refleksji na szkolnej scenie podczas uroczystej akademii, którą przygotowała p. Ewa Wenglorz- Waszak. Najlepszą recenzją tej chwili są zdjęcia wykonane przez uczennicę Hanię Machalicę.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Stypendium Starosty Cieszyńskiego
   
						
							Cieszymy się sukcesami Patryka Krala- abiturienta klasy 4c; tym razem do swoich osiągnięć już po otrzymaniu świadectwa ukończenia szkoły zaliczyć może po raz drugi uzyskanie Stypendium Starosty Cieszyńskiego dla uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne za r. szk. 22/23 oraz zdobycie kolejnego tytułu laureata  w Ogólnopolskim Konkursie na esej „Zima, wiosna, lato, jesień – moja Polska […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Historia Śląska i nie tylko …
   
						
							15 czerwca 2023 grupa trzecioklasistów z naszej szkoły wzięła udział w wycieczce do Muzeum Śląskiego w Katowicach. Uczniowie mieli okazję zobaczyć dzieła słynnych polskich artystów, takich jak Jacek Malczewski oraz Aleksander Gierymski. Mogli także podziwiać obrazy lokalnych, śląskich artystów. Najbardziej jednak podobała się część ekspozycji dotycząca historii Górnego Śląska (szczególnie eksponaty z czasów PRL-u). Ta […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Jesteśmy zwycięzcami konkursu „ Szkolna aktywność fizyczna- aktywna przerwa”
   
						
							Nasz projekt okazał się najlepszy!!! Zajęliśmy I miejsce spośród 452 zgłoszonych do konkursu szkół! 16 czerwca 2023 odebraliśmy puchar, dyplom oraz nagrody podczas uroczystej gali zorganizowanej  na Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach. Spotkanie było podsumowaniem konkursu organizowanego przez Akademię Wychowania Fizycznego i Śląskiego Państwowego  Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Partnerem Konkursu był Śląski Kurator Oświaty w Katowicach.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Szlakiem najstarszych zabytków Polski
   
						
							Wycieczka do Krakowa klasa 1b o profilu medycznym i 1d o profilu lingwistycznym. Klasy 1b i 1d zwiedziły Ogród Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, który w tym roku obchodzi 240. rocznicę powstania i tym samym jest najstarszym ogrodem tego typu w Polsce. Kraków zwiedzaliśmy, spacerując ulicami miasta i zapoznając się z jego architekturą. Ostatni punkt […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Rozdanie nagród XXVI Międzynarodowego Ekumenicznego Konkursu Wiedzy Biblijnej Jonasz
   
						
							W Bielskim Centrum Kultury odbyła się gala rozdania nagród XXVI Międzynarodowego Ekumenicznego Konkursu Wiedzy Biblijnej Jonasz. Wśród laureatów i finalistów znaleźli się niezawodnie nasi uczniowie: Martyna Armata, Emilia Jasonek, Michał Nowak, Jan Łagowski, Magdalena Stuchlik i Klaudia Gruszczyk. Laureatom i finalistom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Czeska Praga oczami klas 1e i 3e  o profilu ekonomicznym
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Początek dobrego partnerstwa między szkołami
   
						
							Młodzież z I LO im. A. Osuchowskiego w Cieszynie wspólnie z młodzieżą ze szkoły partnerskiej Marienschule w Euskirchen z Niemiec została w dniu 7czerwca br. przyjęta w Starostwie Powiatowym przez Wicestarostę Janinę Żagan oraz Naczelnika Wydziału Edukacji Michała Rajwę. Spotkanie to odbyło się w ramach wymiany międzyszkolnej, dofinansowanej przez PNWM (Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży). Młodzieży, został […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						MOTOROLA SCIENCE CUP w Krakowie  i specjaliści od IT z mat-fiz-ang z Osucha
   
						
							Najlepsze ścisłe umysły i specjaliści od IT Osuchowskiego z klasy o profilu mat-fiz-ang w finale Motorola Science CUP. 5 uczniów z naszej szkoły zostało finalistami ogólnopolskiego konkursu programistycznego Motorola Science Cup. Celem konkursu jest popularyzacja technologii informacyjnych oraz nauk ścisłych – informatyki, logiki, matematyki i fizyki.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Ludzie Osucha – poznajcie nas z innej strony
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Fizyka drogą do dobrej pracy
   
						
							Liczne sukcesy w konkursach fizycznych, ale przede wszystkim od wielu lat bardzo wysokie wyniki z egzaminu maturalnego (czym niewątpliwie może szczycić się I LO) dowodzą, że warto obok matematyki inwestować w naukę fizyki. Bardzo często w rekrutacji na wyższe uczelnie to wyniki z fizyki obok matematyki decydują o wysokich lokatach na listach przyjętych. Na wielu […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						AKTYWNA PRZERWA
   
						
							Nasz projekt okazał się najlepszy!!! Zajęliśmy I miejsce spośród 452 zgłoszonych do konkursu szkół! 16 czerwca 2023 odebraliśmy puchar, dyplom oraz nagrody podczas uroczystej gali zorganizowanej  na Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach. Spotkanie było podsumowaniem konkursu organizowanego przez Akademię Wychowania Fizycznego i Śląskiego Państwowego  Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Partnerem Konkursu był Śląski Kurator Oświaty w Katowicach.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Dzień Otwarty – fotorelacja
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Pożegnanie Maturzystów
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Jak zostać uczniem Osuchowskiego?
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Predatorzy z Osucha na AGH
   
						
							Za nami etap lokalny i regionalny w III Ogólnopolskich Zawodach Projektowych. 14 kwietnia 2023r. drużyna z „Osucha” w składzie Vanessa Machalica, Mateusz Gańczarczyk, Błażej Szczugiel, znalazła się w gronie finalistów etapu regionalnego – III Ogólnopolskich Zawodach Projektowych na  Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Zawody towarzyszą grantowi projektowemu – Centrum Mistrzostwa Informatycznego, który zapewnia uczestnictwo w prestiżowym projekcie […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Tytuł finalisty Olimpiady Biologicznej
   
						
							Michalina Żarnowiecka z 3b o profilu medycznym zdobyła tytuł finalisty 52 Olimpiady Biologicznej. Tym samym znalazła się wśród 75 najlepszych młodych biologów w Polsce. Michalina doskonale poradziła sobie podczas części praktycznej – w laboratoriach, obroniła pracę badawczą i z powodzeniem napisała ostatni z testów. Tytuł finalisty olimpiady przedmiotowej zapewnia naszej uczennicy wynik 100% z matury […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Maturzyści na Jasnej Górze
   
						
							Nasi maturzyści 21 kwietnia 2023 pielgrzymowali do jasnogórskiego sanktuarium, by zawierzyć Matce Bożej czas egzaminów maturalnych oraz by modlić się o właściwy wybór dalszej drogi życia. W czasie Eucharystii ks. bp Roman Pindel zachęcał młodych do ćwiczenia się w rozważności, by podejmowane decyzje przynosiły długotrwałe, dobre owoce.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Konkurs Fizyczny EUREKA
   
						
							W naszej szkole odbyła się kolejna edycja Ogólnopolskiego Konkursu Fizycznego EUREKA. Wyróżnienia za wynik bardzo dobry otrzymali uczniowie klas o profilu akademickim: Marta Haratyk, Andrzej Matuszny, Hubert Chrapek, Filip Materowski, Gustaw Molin, Łukasz Pilch, Julia Kurczyk, Oliwier Jaworski, Aleksandra Dorda, Weronika Boda, Kamil Targosz, Kacper Staszewski, Oliwia Gawęda, Martyna Armata i Anna Kolanko. Opiekunem dydaktycznym uczniów jest […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wymiana uczniów we Włoszech
   
						
							W dniach 16.04.23 – 22.04.23 młodzież klas lingwistycznych I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Osuchowskiego w Cieszynie wyjechała na wycieczkę turystyczno-dydaktyczną do Włoch. Uczniowie zwiedzili  z przewodnikiem lokalnym Wenecję oraz uczestniczyli w grze miejskiej po tym urokliwym mieście. Poznali port turystyczny Sirmione, a przepłynąwszy statkiem po jeziorze Garda zwiedzili również kolejne miasto Garda.  W kolejnym dniu uczniowie […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						W Sejmie, na Zamku i  w Więzieniu
   
						
							Aleksandra Soszka i Dominika Troszok z klasy 1c o profilu humanistycznym, wraz z opiekunem, nauczycielem historii Klaudią Wybraniec wzięły udział w dwudniowym wyjeździe do Warszawy. Wycieczka była dodatkową, ufundowaną przez podbeskidzką „Solidarność” nagrodą dla laureatów XII Podbeskidzkiego Konkursu Historycznego „Solidarni”. W programie wycieczki znalazło się m.in. zwiedzanie gmachu Sejmu RP i Zamku Królewskiego oraz Muzeum […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						XXVII Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Biblijnej
   
						
							W czwartek 20 kwietnia 2023 roku w Bielsku-Białej odbył się etap diecezjalny XXVII Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej organizowanego przez Civitas Christiana. Naszą szkołę reprezentowali: Jakub Kałuża z klasy 2 o profilu medycznym oraz Mikołaj Sorkowicz z klasy 2 o profilu humanistycznym. Uczniowie wcześniej pomyślnie przeszli rozgrywki szkolne i w ten sposób zakwalifikowali się do kolejnego […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Akcja Żonkile w Osuchowskim
   
						
							W 80. rocznicę wybuchu w getcie warszawskim uczniowie klas 1b, 1c, 1beta, 2c, 3c i 3d przygotowali projekt historyczny „Kołysanka”oparty na relacjach ocalałych z getta m.in. Krystyny Budnickiej, Icchaka Cukiermana i Marka Edelmana. Projekt powstał w ramach Akcji Żonkile, organizowanej przez Muzeum POLIN.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						FRANCUSKIE SUKCESY UCZNIÓW OSUCHA
   
						
							W marcu odbył się w I LO im. Antoniego Osuchowskiego I etap „Ogólnopolskiego konkursu wiedzy o Francji i Frankofonii” organizowanego przez Kolegium Romanistyki, Hispanistyki i Italianistyki Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Do konkursu przystąpiło  12 uczniów naszej szkoły,  głównie z klas III, ale również 2 osoby z klas II oraz aż 4 osoby z […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						DZIEŃ OTWARTY  – 20 kwietnia
   
						
							Przyjmujemy zgłoszenia telefoniczne pod numerem 33 8521139 lub 783 966 820. Zapisy na godziny 8.15, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00. Zapraszamy także na warsztaty z języka włoskiego, w tym roku zatytułowane Uczymy się języka włoskiego i podróżujemy do Włoch

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						SIATKARSCY MISTRZOWIE SZKOŁY: KLASY  4E (chłopcy) i 3B (dziewczyny)
   
						
							Za nami siatkarski marzec w Osuchu: 23 drużyny zgłoszone do rozgrywek, około 200 startujących zawodniczek i zawodników, 9 dni rywalizacji, 39 rozegranych meczy. Do rywalizacji o Puchar Dyrektora Szkoły w ramach Mistrzostw Szkoły w siatkówce stanęła rekordowa liczba drużyn klasowych: 10 zespołów chłopców oraz 13 zespołów dziewcząt. Grano systemem „każdy z każdym” w trzech grupach […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Lekcje w teatrze
   
						
							Już po raz kolejny młodzież naszej szkoły skorzystała z warsztatów literacko- teatralnych. Tym razem uczniowie klas 3 mogli obejrzeć, w ramach programu Młodzieżowego Klubu Teatralnego w teatrze w Czeskim Cieszynie, spektakl pt.:”Lalka” adaptowany w oparciu o powieść B. Prusa. Zwyczajem poprzednich edycji i tym razem młodzież wzięła udział w spotkaniu z aktorami, a kl. 3c […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Projekt BAKCYL – czyli myślę przedsiębiorczo
   
						
							Uczniowie klasy 2D i 2E w dniach 28 i 29 marca 2023 uczestniczyli w wykładach online organizowanych przez Fundację Warszawski Instytut Bankowości w ramach projektu BAKCYL. Tematem zajęć było: Mądre inwestowanie oraz Moje finanse – myślę przedsiębiorczo.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wyjazd studyjny do Londynu klas z rozszerzonym angielskim
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						WIOSENNY PANEL POETYCKI w Osuchu
   
						
							Wiosnę przywitaliśmy poezją. Wraz z polonistką- Agatą Ogórek klasy 1a, 2a, 3c, 4c i 4a uczestniczyły w multimedialnym panelu poetyckim „PoetykON”.  Naszymi przewodnikami w tej podróży byli znakomici wykładowcy, nauczyciele akademiccy i literaturoznawcy, badacze poezji współczesnej, autorytety w zakresie teorii i historii literatury, jak choćby:prof. Ewa Jaskółowa,  prof. Tadeusz Sławek,   prof. Joanna Dembińska-Pawelec, prof. Romuald Cudak, prof. Joanna […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Finał Międzynarodowego Ekumenicznego Konkursu Wiedzy Biblijnej
   
						
							W środę, 15 marca 2023 r. w Bielsku – Białej odbył się finał XXVI Międzynarodowego Ekumenicznego Konkursu Wiedzy Biblijnej Jonasz. Naszą szkołę reprezentowała silna grupa ośmioosobowa, która pomyślnie przeszła etap szkolny.W finale wzięli udział: Michał Nowak ( zwycięzca pierwszego etapu), Martyna Armata, Jan Łagowski, Emilia Jasonek, Mateusz Słowiok, Magdalena Stuchlik, Lena Dybczyńska i Klaudia Gruszczyk.Tegoroczny […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Olimpiada Biologiczna -zakwalifikowanie do etapu centralnego
   
						
							Uczennica klasy trzeciej o profilu biologiczno-chemicznym, Michalina Żarnowiecka zakwalifikowała się do etapu centralnego 52 Olimpiady Biologicznej. Do zawodów centralnych zakwalifikowało się łącznie 86 najlepszych uczniów z całej Polski czyli około 15% uczestników etapu wojewódzkiego. Michasia doskonale poradziła sobie na testach oraz przygotowała pracę badawczą „Bioróżnorodność organizmów glebowych i ich wpływ na jakość gleby z domowego […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wojewódzki etap Olimpiady „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”
   
						
							7 marca 2023 w Chorzowie uczennice naszej szkoły: Tatiana Mokry, Wiktoria Suszka i Kornelia Wilczek wzięły udział w II etapie Olimpiady organizowanym przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Do II etapu zakwalifikowały się 22 drużyny z województwa Śląskiego. Poziom wiedzy uczestników był bardzo wyrównany, pod uwagę brano nie tylko dobre odpowiedzi ale również czas ich udzielania. Drużyna […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Kolejny konkurs o Austrii w Osuchu – Ogólnopolski Konkurs TURBOLANDESKUNDE
   
						
							Aż 19 drużyn, każda licząca po trzy osoby, zmagało się w ubiegły piątek, 10 marca, z testem z wiedzy o Austrii w I LO w Cieszynie. Konkurs został zorganizowany przez Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Niemieckiego, z którym nasze liceum współpracuje. W liceum koordynowała konkursem germanistka Anna Broda. W tym dniu miała miejsce także prelekcja z […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Zajęcia dla klas akademickich na Politechnice Śląskiej
   
						
							27 lutego uczniowie klasy 2a o profilu akademickim odwiedzili Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej. Zajęcia dla uczniów naszej szkoły obejmowały wykład wygłoszony przez Dziekana Wydziału prof. dr hab. inż. Dariusza Kanię, wykład „Ziarnko do ziarnka, a zbierze się informacja – kilka słów o obliczeniach ziarnistych” poprowadzony przez dr hab. inż. Krzysztofa Simińskiego z Katedry Algorytmiki i Oprogramowania oraz warsztaty ze sterowników przemysłowych i  laboratorium mikroprocesorów […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Siatkówka w Osuchu
   
						
							Siatkarski marzec w Osuchu ! Rozpoczynamy Mistrzostwa Szkoły w siatkówce dziewcząt i chłopców. Do rozgrywek zgłosiła się rekordowa liczba drużyn klasowych: 14  drużyn dziewcząt i 10 drużyn chłopców. Jeszcze w tym tygodniu przeprowadzimy losowanie grup.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Warsztaty z malarstwa
   
						
							Klasy 1 o profilu medycznym i 3 o profilu humanistycznym uczestniczyły w warsztatach w Galerii Malarstwa XIX i XX wieku w Muzeum Śląskim w Katowicach. Uczniowie, pod kierunkiem ekspertów z dziedziny historii sztuki analizowali obrazy wybitnych malarzy takich jak Jan Matejko, Aleksander Gierymski, Zdzisław Beksiński. W drugiej części wizyty w muzeum uczniowie mogli zobaczyć wystawę […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Konkurs historyczny SOLIDARNI
   
						
							Uczennice klasy 1c o profilu prawno-humanistycznym, Aleksandra Soszka, Dominika Troszok i Hanna Machalica wzięły udział w XII Podbeskidzkim Konkursie Historycznym „Solidarni”. Aleksandra i Dominika zajęły miejsca w pierwszej dziesiątce i w nagrodę pojadą na wycieczkę dwudniową do Warszawy organizowaną przez NSZZ „Solidarność” oraz IPN. Odwiedzą m.in. Sejm RP oraz Cytadelę Warszawską. Czekamy na relację z […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Stypendia Stowarzyszenia Przyjaciół I LO im. A. Osuchowskiego
   
						
							Stowarzyszenie Przyjaciół I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Osuchowskiego postanowiło jak co roku przyznać  stypendium za szczególne wyniki w nauce. Tym razem nagrodę otrzymało czterech  uczniów: Kamil Targosz z  klasy 1a, Michał Nowak z klasy 3b oraz Emilia Cieślińska i Kinga Cieślar z klasy 4 beta . W uzasadnieniu zwrócono uwagę na wysoką średnią ocen za I semestr nauki […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Lekcja wśród gwiazd
   
						
							10 lutego – klasy 2a i 3a o profilu akademickim uczestniczyły w zajęciach w Planetarium Śląskim w Chorzowie. Uczniowie w trakcie seansu poznawali elementy sfery niebieskiej, strukturę Układu Słonecznego, problem odległości we Wszechświecie.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Austria-Land czyli wędrówka po landach – warsztaty z j.niemieckiego
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Etap okręgowy Olimpiady Biologicznej
   
						
							Zawody odbyły się w Instytucie Biologii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach – z naszego okręgu pisało 92 uczniów (woj. śląskie i świętokrzyskie) w tym aż 4 nasze uczennice: Emilia Cieślińska, Oliwia Kotela, Kornelia Wilczek i Michalina Żarnowiecka z klas o profilu medycznym.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						„Czy symetria odbicia lustrzanego ma znaczenie w fizyce? „
   
						
							W ramach patronatu Instytutu Fizyki Uniwersytetu Śląskiego nad klasami o profilu akademickim, prof. dr hab. Janusz Gluza wygłosił wykład „Czy symetria odbicia lustrzanego ma znaczenie w fizyce? ” dla uczniów klas 3a i 4a. Profesor przedstawił wiele ciekawych zagadnień związanych z symetrią zjawisk fizycznych obserwowanych w życiu codziennym, kulturze i sztuce.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Bezpieczne ferie 2023
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Kartka z kalendarza
   
						
							W 95. ROCZNICĘ ŚMIERCI PATRONA LICEUM – ANTONIEGO OSUCHOWSKIEGO ZMARŁ 9 STYCZNIA 1928 r. JEGO POGRZEB BYŁ UROCZYSTYM, PAŃSTWOWYM WYDARZENIEM. MECENAS ANTONI OSUCHOWSKI ZOSTAŁ POCHOWANY NA WARSZAWSKICH POWĄZKACH 13 STYCZNIA 1928 r. Dziś obchodzimy 95 rocznicę tej okoliczności. Przedstawiciele nauczycieli oraz Samorządu Uczniowskiego złożyli hołd pamięci pod pomnikiem Osuchowskiego, wspominając osobę patrona, jego dokonania i […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Nie tylko dla nerdów
   
						
							Dołączyliśmy do ogólnopolskiego projektu Centrum Mistrzostwa Informatycznego. Naucz się profesjonalnego programowania i zapanuj nad algorytmami. Poznaj informatykę od podszewki. #CMI Więcej dowiesz się od nauczyciela prowadzącego projekt – Tomasza Kanadysa

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Maturzyści w świąteczny czas
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						MOCNY W OLIMPIADACH
   
						
							Prawo i geopolityka to zainteresowania Patryka Krala–  ucznia klasy 4c o profilu humanistycznym. W zeszłym roku zdobył tytuł laureata i indeks na wydział prawa, a w tym roku powalczył w Międzynarodowej Olimpiadzie Geopolitycznej i znów z sukcesem. Jako finalista otrzymał indeks na uniwersytet w Krakowie, a także honorową odznakę Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego. Serdecznie gratulujemy, a […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Sukcesy lekkoatletek z Osucha: srebro Alicji, brąz Ani
   
						
							Uczennice naszego liceum Alicja Sikora oraz Ania Szoska zaliczyły bardzo udany start w  Mistrzostwach  Śląska w Biegach Górskich rozegranych w listopadzie w Wiśle. Alicja wywalczyła srebrny medal w kategorii U16 oraz w kategorii OPEN. Na co dzień Alicja trenuje w MKS Górki Brenna. Ania – zawodniczka LKS Pogórze zawody ukończyła z brązowym medalem w kategorii […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						WIEDEŃSKIE PIĄTKI
   
						
							2, 9 i 16 grudnia 2022r młodzież naszej szkoły wraz z nauczycielami mogła pojechać na coroczny świąteczny jarmark do Wiednia. To były trzy wyprawy połączone ze zwiedzaniem Pałacu Habsburgów- Schoenbrunn, spacerem starym miastem nad kanałem Dunaju wraz z przewodnikiem czy zwiedzaniem wystaw w galerii muzealnej. Świąteczne iluminacje jarmarku były atrakcją na każdy piątkowy wieczór i […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						TEATR PO CZESKIEJ STRONIE
   
						
							W ramach współpracy z Polską Sceną teatru w Czeskim Cieszynie 15 grudnia 2022r. mogliśmy obejrzeć Szekspirowskiego „Makbeta”- spektakl dedykowany uczniom klas 2 w cyklu Młodzieżowego Klubu Teatralnego. Po przedstawieniu odbyło się spotkanie z twórcami sztuki, a po panelu dyskusyjnym młodzież mogła zajrzeć za kulisy teatru, m. in. do charakteryzatorni czy dekoratorni. Uczniowie mogli poznać arkana […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Olimpiada Geograficzna – etap okręgowy
   
						
							Duży sukces zanotował uczeń klasy 3A – Wiktor Brudny, który zakwalifikował się do etapu okręgowego Olimpiady Geograficznej. Zawody okręgowe odbędą się na początku lutego 2023 na Wydziale Przyrodniczym Uniwersytetu Śląskiego w Sosnowcu. Wiktorowi gratulujemy i życzymy awansu do zawodów centralnych tej Olimpiady. Wielkie podziękowania dla Pana Henryka Mroza, nauczyciela przygotowującego Wiktora do olimpiady.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Szlachetna paczka klasy 4a
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Warsztaty tłumaczeniowe z lingwistami z 4D
   
						
							Translatoryka, przekład literacki, tłumaczenie filmów i piosenek, najczęściej popełniane błędy podczas tłumaczeń  symultanicznych- to zagadnienia, z którymi zmierzyli się lingwiści z klasy 4D podczas warsztatów prowadzonych 8 grudnia przez Panią Krystynę Sobecką z Wydziału Filologii Angielskiej WSZOP z Katowic.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wykłady dla klas medycznych
   
						
							W klasach medycznych odbyły się wykłady profesora Piotra Wilczka dot. badań nad zastawkami serca i ksenotransplantacją oraz mgr Łukasza Muchy dot. sztucznego serca i jego działania. Wykłady odbyły się w ramach patronatu Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii nad naszymi klasami o profilu biologiczni-chemicznym. Było to pierwsze spotkanie z pracownikami Fundacji dla klas pierwszych b i beta oraz […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Sukces w Olimpiadzie Biologicznej
   
						
							Uczennice klas medycznych Oliwia Kotela, Michalina Żarnowiecka z 3b, Kornelia Wilczek z 3 beta oraz Emilia Cieślińska z 4 beta przeszły pierwszy etap konkursu i zostały po teście szkolnym wstępnie zakwalifikowane do etapu okręgowego. Kolejnym krokiem dla dziewczyn będzie napisanie i oddanie pracy badawczej. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! Wielkie podziękowania dla Pani Sylwii […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Projekt historyczny z młodzieżą niemiecką
   
						
							W dniach od 01. do 08. grudnia młodzież Osuchowskiego z klas lingwistycznych (z rozszerzoną historią) weźmie udział razem z młodzieżą niemiecką ze szkoły partnerskiej Marienschule w Euskirchen w projekcie historycznym Zachować Pamięć w miejscach pamięci terroru hitlerowskiego na terenie Niemiec. Wymiana młodzieży jest dofinansowana ze środków PNWM (Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży).

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Szlachetna Paczka
   
						
							Samorząd Uczniowski I LO koordynuje, jak co roku o tym czasie, akcję przedświąteczną Szlachetna Paczka, do której przyłącza się cała nasza szkolna społeczność. Przyłącz się i TY …

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						ŚWIĄTECZNA PACZKA DLA SENIORA
   
						
							I LO przyłączyło się do akcji Świąteczna Paczka dla Seniora, w ramach której chcemy zebrać dla wszystkich podopiecznych cieszyńskich ZOL i DPS m. in.: kawę i herbatę; biszkopty, słodycze; chusteczki higieniczne nawilżone (takie jak dla niemowląt); oliwkę do pielęgnacji ciała; pastę do zębów; szczoteczki do zębów; patyczki higieniczne do uszu; szampony i żele pod prysznic; […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Spektakl „Wyspa wolności”
   
						
							Uczniowie klasy 3 o profilu medycznym z p. E. Waszak uczestniczyli w ramach IX Wolnej Szkoły Nauk Filozoficznych i Społecznych im. Profesora Jana Szczepańskiego w spektaklu pt. Wyspa wolności.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Mistrzostwa I LO w koszykówce
   
						
							14 listopada br. odbył się turniej finałowy mistrzostw szkoły w koszykówce dziewcząt . Wcześniejsze rozgrywki grupowe wyłoniły finalistki, którymi zostały klasy 4D, 3Beta, 2D. Wyniki meczów : 2D – 3Beta 13:25; 2D-4D 16:29; 3Beta- 4D 16:11 Końcowa kolejność : I m – 3Beta ( Magda Barabasz , Laura Koenig , Natalia Stec, Ola Wrona ); […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						III miejsce dziewcząt w Lekkoatletycznych Mistrzostwach Powiatu
   
						
							Końcem października  w ramach Licealiady na stadionie w Skoczowie rywalizowali lekkoatleci. Zawody obejmowały następujące konkurencje: biegi na dystansie: 100m, 400m, 800m, 1500m, skok w dal, pchnięcie kulą oraz sztafetę 4x100m. Wyniki zawodników z poszczególnych konkurencji  przeliczono na punkty wg tabel lekkoatletycznych. Dziewczyny zdobyły 637 punktów, co  pozwoliło na zajęcie III miejsca. Najlepsze indywidualne wyniki uzyskały: […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Podwójne złoto szachistów z Osucha
   
						
							3 listopada w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie w ramach Licealiady odbyły się  zawody szachowe. Każda z drużyn składała się z czterech zawodników. Naszą szkołę reprezentowali: Anna Wąsowicz, Michał Wąsowicz, Paweł Dziwoki oraz  Bartosz Goszyk.  Szachiści z Osuchowskiego zwyciężyli na szczeblu powiatowym pokonując  LO Towarzystwa Ewangelickiego oraz II LO Kopernik . […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Lubimy spędzać ze sobą czas …. klasa 2 a
   
						
							Wspólna wędrówka po szlakach Beskidu, a następnie ognisko w gronie klasowym z wychowawcą – Anną Brodą.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Historyczne spotkania w historycznym mieście
   
						
							Klasy 2c i 4c o profilu prawno-humanistycznym wzięły udział w wycieczce do Krakowa w ramach lekcji historii. Pierwszym punktem programu był wykład na Wydziale Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Profesor Wojciech Mruk w ciekawy sposób przedstawił skutki kulturowo – społeczne średniowiecznych krucjat do Ziemi Świętej. Wiedzę na temat średniowiecznego miasta uczniowie pogłębili zwiedzając wystawę w Muzeum Podziemia […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Srebro w sztafetowych biegach przełajowych!
   
						
							W ramach Licealiady Szkół Ponadpodstawowych Powiatu Cieszyńskiego odbyły się sztafetowe biegi przełajowe. Dziewczęta rywalizowały na dystansie 6 x 800m, chłopcy musieli pokonać 6 x1500 m. Znakomicie zaprezentowała się sztafeta dziewcząt zajmując drugie miejsce spośród 9 startujących drużyn. Na podium stanęły sztafety: LO Wisła I LO im A. Osuchowskiego II LO im M.Kopernika Gratulujemy sukcesu wszystkim […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Biało – czerwoni – pamiętamy o Dniu Niepodległości …
   
						
							Najlepsza lekcja patriotyzmu – pokazanie wspólnoty i współpracy. Uczniowie Osuchowskiego pamiętają o Dniu Niepodległości. W przeddzień święta odzyskania przez Polskę niepodległości, z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego, uczniowie ubrani w kolory flagi polskiej , pokazali swój patriotyzm.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Charytatywny koncert jesienny Osuchowskiego
   
						
							Ostatni październikowy weekend w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie należał do nas. W piątek 28.10.22 r. po raz 10. zagraliśmy charytatywnie dla Fundacji Kardiochirurgii im. Zbigniewa Religi w Zabrzu. A tak w ogóle to już 22. koncert, podczas którego na deskach teatru uczniowie oraz absolwenci prezentowali swoje talenty.  Zaproszonych przedstawicieli Zabrzańskiej Fundacji, władz powiatu, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Warsztaty z Mistrzem … zobacz galerię
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						VII Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Anny Piskurz
   
						
							W piątek 7 października 2022r. w Gnieźnie odbyła się gala VII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Anny Piskurz. Wśród nagrodzonych Patryk Kral- uczeń kl. 4c o profilu humanistycznym, który zdobył wyróżnienie za swój tekst „Na kolejnym zakręcie historii”, podejmując literacką refleksję w kontekście wciąż toczącej się wojny w Ukrainie. Czemu ty się, zła godzino,z niepotrzebnym mieszasz lękiem?Jesteś – a więc […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Gramy w Amatorskiej Lidze Siatkówki !!!
   
						
							Siatkarskich talentów w naszej szkole nie brakuje. Dziewczyny i chłopcy postanowili połączyć siły i wystawili wspólną drużynę do rozgrywek organizowanych przez Fundację Talent Cieszyn. Na boisku możemy zobaczyć najlepsze siatkarki i siatkarzy naszego liceum: Anię, Olę, Karolinę oraz Szymona, Błażeja, Maksymiliana, Michała. Do ekipy w tym roku dołączyli też uzdolnieni pierwszoklasiści: Zosia i Jakub. Na […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Na podium w tenisie stołowym
   
						
							6.10 odbyły się Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym. Reprezentacja naszej szkoły zajęła 2 miejsce i awansowała do zawodów rejonowych. Skład drużyny: Julia Moskala 1 beta, Angelika Waisman 2d , Barbara Konieczny 3a. Chłopcy zajęli 4 miejsce, Wojtek Czendlik 2b, Kacper Szatan 2d, Mikołaj Pepłowski 2e. Zawody odbywały się w Chybiu.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Paryski bon voyage Osuchowskiego
   
						
							Wieża Eiffla i spacer po Polach Marsowych, Champs Elysees (Pola Elizejskie) i Dzielnicy Łacińskiej z Sorboną, Panteonem i Ogrodami Luksemburskimi, zwiedzanie Museum Louvre, Les Invalides z grobem Napoleona, Łuk Triumfalny, rejs po Sekwanie z widokiem na Museum d’Orsay czy katedrę Notre-Dame, wreszcie dostojny Wersal i bajkowy Park Disneyland to tylko niektóre, a wciąż żywe wspomnienia […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Przygoda na Jurze …
   
						
							Czas na relację z Wehikułu Czasu czyli z wycieczki klasy 2 o profilu ekonomiczno-biznesowym na Jurę Krakowsko-Częstochowską. Przeżyliśmy prawdziwy Wehikuł Czasu, a wyglądał on następująco. Zaczynając naszą przygodę na Jurze odwiedziliśmy najpierw największy obszar w Polsce składający się z lotnych piasków czyli Pustynię Błędowską. Następnie odwiedziliśmy zamek, w którym kręcono ekranizację znanej nam książki A. Fredry „Zemsta” oraz w […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Teatr obserwuje ludzi…
   
						
							Z pewnością takie wrażenie można odnieść po tegorocznej edycji Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego „Bez granic”. To  życie podyktowało inscenizację wybranych sztuk, które mogła zobaczyć młodzież naszego liceum. Spektakle pt.: „Bieguni”, „Sztuka intonacji”, „Historia murów” czy „Balladyna” proponowały oryginalne widowiska- od klasyki poprzez awangardę, a nawet teatr lalki i aktora. Oprócz spotkań w teatrze po raz kolejny […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Warszawa jesienią …
   
						
							Tegoroczną jesień uczniowie klas 2β i 3β o profilach medycznych, a także kilkoro uczniów z klas 2a, 3c i 3e powitali w Warszawie. Wycieczka odbyła się w dniach 21-23 września 2022 r. . Naszą  wędrówkę po stolicy zaczęliśmy od Łazienek Królewskich. Następnie podziwialiśmy panoramę miasta z tarasu widokowego na Pałacu Kultury i Nauki. Zwiedziliśmy także Muzeum […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Bursztynowym szlakiem
   
						
							Wycieczka szkolna to zawsze powód do radości, a tej nie zabrakło klasie 4d o proflu lingwistycznym, która w dniach 12-15 września 2022r. wraz ze swoją wychowawczynią p. Anną Walczak pojechała nad morze. Docelowo zwiedzali zabytkowy Gdańsk, a w nim także Muzea II wojny światowej i Solidarności. Poza bogatą historią współczesną nie zabrakło sztuki średniowiecza m.in. […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Beksiński w Tichauer Art Gallery
   
						
							Abstrakcja, surrealizm, malarstwo dla „wtajemniczonych”- tak najkrócej można podsumować nieoczywistą w odbiorze twórczość Zdzisława Beksińskiego. Uczniowie z klas maturalnych 4e i 4c trafili 22 września na wystawę „Beksiński na Śląsku” i podczas projektu multimedialnego oraz obcowania ze sztuką tego współczesnego artysty mogli poznać szerzej Jego malarstwo, grafiki i fotografie. Sztuka Beksińskiego pełna symboli, tajemniczych treści i […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Jesteśmy w Młodzieżowym Klubie Teatralnym przy Teatrze  Cieszyńskim w Czeskim Cieszynie
   
						
							Dnia 19 września zostało podpisane porozumienie współpracy w sprawie członkostwa I LO im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie w Młodzieżowym Klubie Teatralnym przy Teatrze Cieszyńskim w Czeskim Cieszynie.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Współpraca z Wydziałem Filologii Angielskiej
   
						
							Początkiem września gościła w naszym liceum Pani dr Anita Jarczok z Wydziału Anglistyki ATH Bielsko-Biala, która przeprowadziła dla klasy lingwistycznej 4D wykład i ćwiczenia w języku angielskim na temat pamięci- co to w ogóle jest pamięć, co kryje się za pamięcią historyczną, semantyczną, kolektywną. Młodzi lingwiści oprócz dyskusji na powyższe tematy analizowali również tekst literacki, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Przyznane stypendium
   
						
							Stowarzyszenie Przyjaciół I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Osuchowskiego ponownie przyznało stypendium za szczególne wyniki w nauce. Tym razem nagrodę otrzymał uczeń obecnej kl. 4a Hubert Chrapek. W uzasadnieniu zwrócono uwagę na wysoką średnią ocen za II semestr nauki w roku szkolnym 2021/2022, reprezentowanie szkoły w konkursach i wzorową frekwencję.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						XI edycja Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym
   
						
							Tegorocznym tematem jest „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w czasie pandemii – specyfika uzależnień behawioralnych, ze szczególnym uwzględnieniem negatywnych skutków stałego przebywania w cyfrowej przestrzeni”. Organizatorami są jak co roku 4 powiaty: Starostwo Powiatowe w Bielsku- Białej, Starostwo Powiatowe w Cieszynie, Starostwo Powiatowe w Żywcu, Urząd Miejski w Bielsku-Białej przy współpracy Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej.  Etap Szkolny zaplanowany jest […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Ślubowanie uczniów klas pierwszych
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Oferta ubezpieczeń w roku szkolnym 2022/2022
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Szkolenia germanistów ILO w Niemczech
   
						
							Czas wakacji za nami. Jednak wakacje dla nauczycieli to czasem też szkolenia. Anna Broda – germanistka naszego LO zwiedziła północne Niemcy uczestnicząc w ramach stypendium uzyskanym od „Deutsche Auslandsgesellschaft” w 10-dniowym szkoleniu nauczycieli języka niemieckiego w Lubece.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Ze szczęściem nam do twarzy …
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wyróżnieni uczniowie klas trzecich 2021/22
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wyróżnieni uczniowie klas drugich 2021/22
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wyróżnieni uczniowie klas pierwszych 2021/22
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Świadectwa rozdane, wakacje ruszyły!
   
						
							W końcu możecie nacieszyć się wakacyjnym czasem, ale zanim ruszycie na szlaki przygody, to żegnamy szkołę wspomnieniem piątkowego rozdania świadectw naprawdę na piątkę- aż 102 osoby spośród Was otrzymały promocję z wyróżnieniem oraz nagrody, które wraz z wychowawcami wręczały panie Dyrektor. Swoje świadectwa otrzymali także uczniowie z Ukrainy. Fotorelacja Michała Zamojskiego z 3a o profilu akademickim […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						matematycy i fizycy z 1a naukowo i rozrywkowo w  Krakowie
   
						
							Klasa akademicka 1a wybrała się na dwudniową wycieczkę do Krakowa. Oprócz zwiedzania Fabryki Schindlera i wystaw w Galerii Sztuki Nowożytnej MOCAK odwiedzili synagogę REMU i Cmentarz Żydowski, gdzie zapoznali się z historią narodu żydowskiego i jego religią. Było i kino i nocny spacer szlakiem królewskim oraz najlepsza czekolada w krakowskiej prowincji. Nie mogli także ominąć […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Nadia trzecia w województwie
   
						
							10 czerwca 2022 r. w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach odbyło się uroczyste wręczenie nagród w konkursie fotograficznym pt. Osobliwości przyrodnicze regionu… pozytywne emocje. Na konkurs wpłynęło ponad 400 prac. W kategorii szkół ponadpodstawowych II miejsce zajęły zdjęcia wykonane przez Nadię Biegun z klasy 3c o profilu prawno-humanistycznym. Gratulacje!

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Cieszyn po włosku
   
						
							W czerwcowe ciepłe dni niektóre zajęcia lekcyjne odbywały się poza budynkiem szkoły, m.in. język włoski w klasie lingwistycznej.  ,,Cieszyn po włosku” pod takim hasłem uczniowie klasy 3d o profilu lingwistycznym wyruszyli w miasto :). W ramach przedmiotu jakim jest kultura włoska prezentowali cieszyńskie zabytki niecodziennie, bo po włosku. Mieli możliwość zastosować w praktyce włoskie słowa i […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Uczniowie Osucha zaproszeni na imieniny u Antoniego – fotorelacja
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Bankiet, jakiego jeszcze nie było …
   
						
							Był tort, a nawet kilka, były ciasta, ciasteczka, a nawet gofry! Był szalony taniec, dobra muzyka, hity wszechczasów, a przede wszystkim dobra zabawa! A to wszystko na podwójnym bankiecie urodzinowo – imieninowym u mecenasa Antoniego Osuchowskiego. Zresztą był nawet sam mecenas (w tej roli Patryk Kral z klasy 3c o profilu prawno-humanistycznym). Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Osuchowski na Uniwersytecie Jagiellońskim w  Krakowie
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wycieczka do Żywca i okolic
   
						
							Wycieczka uczniów klasy trzeciej o profilu prawno – humanistycznym do Żywca i okolic.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Nowoczesne technologie w medycynie oraz pracownia sztucznego serca
   
						
							W pierwszym tygodniu czerwca miały miejsce w I LO wykłady Profesora Piotra Wilczka dot. tematu nowoczesnych technologii w medycynie oraz wykłady mgr Łukasza Muchy dot. pracowni sztucznego serca. Wykłady odbyły się w ramach patronatu nad klasami medycznymi, Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. Zbigniewa Religi w Zabrzu. Wykłady skierowane były dla uczniów klas medycznych, pierwszych, drugich i […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						gramy / pamiętamy
   
						
							Już po raz trzeci zagraliśmy dla Ukrainy. Najpierw w naszej szkole, potem gościnnie w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej na Londzina, a ostatnio wraz ze studentami Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Autorem projektu jest p. Agata Ogórek;  tym razem współpracę przy tym wydarzeniu podjęli także absolwenci Osucha, obecnie studenci UŚ- Weronika Pagieła i Tomasz […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Od Osucha do Opola
   
						
							W ubiegłym tygodniu szkołę odwiedziła absolwentka Sabina Broda od kilku lat robiąca muzyczną karierę. To rozpoznawalna już wokalistka i autorka tekstów, która wraz z Korneliuszem Flisiakiem- producentem i kompozytorem tworzy duet muzyczny o nieoczywistej nazwie SSKJEGG. Jeśli chcecie dowiedzieć się o nich czegoś więcej, to zajrzyjcie na instagramowy profil zespołu https://www.instagram.com/p/CZ4AYpyM9dy/?utm_source=ig_embed&ig_rid=4dfa58da-1c53-4e3a-9f95-2de8f1356802 Sabina spotkała się z […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Robi wrażenie
   
						
							Takim komentarzem została opatrzona praca konkursowa Patryka Krala- ucznia kl. 3c o profilu prawno-humanistycznym, który został laureatem III edycji Ogólnopolskiego Konkursu na Esej Geopolityczny. Recenzja eseju zawierała uznanie dla wyjątkowości autora za podejście do tematu oraz jego opracowanie. Na uwagę zasługuje fakt, że recenzentami nadesłanych prac są pracownicy naukowi Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego Oddział Chełm oraz […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wycieczka do Warszawy w ramach programu MEiN „Poznaj Polskę”
   
						
							Uczniowie klas drugich o profilu akademickim i medycznym w dniach 1-3 czerwca uczestniczyli w wycieczce do Warszawy – wycieczka dofinansowana w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. Uczniowie odwiedzili m.in. Muzeum Pałacu Jana III Sobieskiego w Wilanowie, Centrum Pieniądza NBP, Muzeum Wojska Polskiego, Cmentarz Powstańców Warszawy i Pomnik „Polegli – Niepokonani”, Muzeum Powstania […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Dlaczego język francuski?
   
						
							Od nowego roku szkolnego 2022/23 możesz wybrać w I LO rozszerzenie z języka francuskiego (jeżeli wybierasz się na profil lingwistyczny). Poniżej przeczytaj, co mają na temat języka francuskiego do powiedzenia sami uczniowie Osucha, którzy od trzech lat uczą się tego języka w tej szkole. Język francuski w Osuchu lubię za to, że oprócz rzetelnej nauki, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Olimpiada Wiedzy o Górnym Śląsku
   
						
							Uczniowie z I LO uczestniczyli w I etapie Olimpiady Wiedzy o Górnym Śląsku organizowanym przez Instytut Badań Regionalnych Biblioteki Śląskiej. Do II etapu (okręgowego) zakwalifikowali się Wiktor Brudny (klasa 2A) oraz Jakub Marekwica i Patrycja Szczypka z klasy 2 Beta.Teraz czeka ich pisanie pracy na jeden z 16 tematów.Wszystkim gratulujemy i życzymy sukcesów w kolejnym […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Zobaczyć matematykę – laureatka konkursu AGH
   
						
							Marta Holewik – uczennica klasy I o profilu medycznym zostałą laureatką XIV edycji konkursu ZOBACZYĆ MATEMATYKĘ Nagroda I stopniaMarta Holewik„Potęga natury”I Liceum Ogólnokształcące im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Poukładaj swoje plany, Osuch czeka!
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						jak w 4 krokach zostać uczniem Osucha
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						LO Osuchowski – Mistrzostwo i Wicemistrzostwo Powiatu w siatkówce plażowej
   
						
							Doskonały sezon w wykonaniu siatkarek i siatkarzy Osuchowskiego. W piątek 20 maja w Skoczowie na Bajerkach zmierzyło się ze sobą na piasku 9 zespołów siatkarzy. W drodze do finału chłopcy rozegrali 3 mecze, wszystkie pewnie wygrywając. Pokonali siatkarzy z cieszyńskich szkół: I LO Kopernik, ZSB, ZSEG. W finale nie dali szans drużynie ZS Szybiński wygrywając […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Klasy pierwsze odkrywają Wrocław
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Zwiedzanie kopalni Wujek
   
						
							W 40 – tą rocznicę wprowadzenia stanu wojennego Klasy humanistyczne i językowe – 1d,2c,3c,3d upamiętniły ofiary stanu wojennego odwiedzając wystawę w Śląskim Centrum Solidarności i Wolności w Katowicach przy kopalni „Wujek”. Interaktywna wystawa przybliżyła młodzieży życie w czasach PRL. Ciekawa ekspozycja i film edukacyjny pozwoliły lepiej zrozumieć czym był stan wojenny. Jednym z najważniejszych eksponatów […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wykład dla klas o profilu ekonomiczno- biznesowym
   
						
							W kwietniu dzięki współpracy naszego Liceum z Wyższą Szkołą Finansów i Prawa z Bielska- Białej, klasy 2E i 3EG o profilu ekonomicznym wzięły udział w wykładzie, który poprowadził Rektor WSF i P  prof. dr hab. inż. Jacek  Binda. Zagadnieniami poruszanymi w trakcie wykładu były m.in. : systemy pieniądza elektronicznego, rodzaje kryptowalut, wielki kryzys finansowy 2007-2011, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Zatańcz w I LO
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Jakub Grześ – laureatem  olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH”
   
						
							Gratulacje dla tegorocznego maturzysty z klasy o profilu akademickim – Jakuba Grzesia, który uzyskał tytuł laureata Ogólnopolskiej Olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH” z matematyki. Laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego mogą ubiegać się o przyjęcie na studia w AGH z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						List gratulacyjny Konsula Generalnego Niemiec
   
						
							13 maja – matura z języka niemieckiego na poziomie rozszerzonym – uczeń I LO – maturzysta Steven Słowik dzięki zdobyciu tytułu finalisty 45. Olimpiady Języka Niemieckiego otrzymuje wynik maturalny równy 100%

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Kopalnia soli w Wieliczce – zajęcia edukacyjne z geografii
   
						
							25 kwietnia 2022 r. w ramach Projektu Unijnego Nowoczesna edukacja-wsparcie kształcenia kompetencji kluczowych uczniów zorganizowana została wycieczka z geografii do Kopalni Soli w Wieliczce dla klasy 2b. Przenieśliśmy salę lekcyjną głęboko pod ziemię, wędrując solnymi korytarzami. Uczniowie zwiedzając, poznali dzieje Kopalni od czasów legendarnych do chwil nam współczesnych, poszerzając swoją wiedzę o informacje dotyczące sposobu powstania jak […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Uczniowie klas o profilu medycznym na zajęciach w Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. prof. Z. Religi w Zabrzu
   
						
							W kwietniu uczniowie klas trzecich o profilu medycznym zainteresowani problematyką medyczną, a zwłaszcza kardiochirurgią uczestniczyli w zajęciach w Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. prof. Zbigniewa Religi w Zabrzu. Wyjazd ten realizowany był w ramach zajęć Projektu Unijnego „Nowoczesna Edukacja II”. Spotkanie rozpoczęło się wykładem prof. Piotra Wilczka na temat „Bioinżynierii protez serca”. Uczniowie mieli okazję zapoznać się […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						XXV Międzynarodowy Ekumeniczny Konkurs Wiedzy Biblijnej JONASZ
   
						
							Uczennica Oliwia Matuszny z klasy 3A o profilu akademickim wygrała XXV Międzynarodowy Ekumeniczny Konkurs Wiedzy Biblijnej JONASZ. Na podium znalazła się również Michalina Żarnowiecka z klasy 2B o profilu medycznym, zajmując trzecie miejsce.W gronie laureatów są także: Piotr Urbanek, Barbara Pudełko, Urszula Gardziejewska,  Zofia Grygierek, Mateusz Słowiok, Michał Nowak, Marta Haratyk i Beata Król.Tytuł finalisty […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Matura 2022 – fotoreportaż
   
						
							Matura 2022

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Modlitwa Maturzystów
   
						
							W czwartek, 28 kwietnia 2022 grupa maturzystów udała się na pielgrzymkę do Sanktuarium Matki Bożej w Rychwałdzie. Głównym celem pielgrzymki była modlitwa o światło Ducha Świętego na czas zdawania egzaminów maturalnych i wyboru drogi życiowej. Po Eucharystii młodzież dokonała aktu zawierzenia siebie, Dyrekcji Szkoły, Grona Pedagogicznego i wszystkich uczniów Matce Bożej.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Dzień Otwarty w Osuchowskim – fotoreportaż
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Zakończenie klas trzecich ponadgimnazjalnych – 29.04.2022 r.
   
						
							Uroczyste zakończenie klas trzecich ponadgimnazjalnych miało miejsce w tym roku we wspólnym gronie uczniów klas maturalnych oraz ich dyrekcji i nauczycieli, jak to zawsze odbywało się w latach poprzednich, przed pandemią. Uroczystość pożegnania została wyreżyserowana, a następnie przygotowana i prowadzona przez Panią Halinę Puczek – polonistkę z naszego liceum, która w miłej atmosferze przygotowanej akademii […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Ogólnopolski Konkurs Fizyczny EUREKA
   
						
							W naszej szkole odbyła się kolejna edycja Ogólnopolskiego Konkursu Fizycznego EUREKA. Celem konkursu jest utrwalanie wiedzy z zakresu nauk ścisłych oraz aktywizacja miłośników fizyki, poprzez dalsze rozwijanie ich umiejętności.Podczas konkursu uczniowie zmagali się z 30 pytaniami testowymi oraz jednym opisowym, które dotyczyło maszyn prostych.Wynik bardzo dobry otrzymali Aleksandra Dorda i Piotr Urbanek, wyróżnienia: Hubert Chrapek, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Stypendium Stowarzyszenia I LO
   
						
							Stowarzyszenie Przyjaciół I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Osuchowskiego postanowiło jak co roku przyznać swoje stypendium za szczególne wyniki w nauce. Tym razem nagrodę otrzymała uczennica klasy 2b o profilu medycznym – Michalina Żarnowiecka. W uzasadnieniu zwrócono uwagę na wysoką średnią ocen za I semestr nauki w roku szkolnym 2021/2022 i reprezentowanie szkoły w konkursach. Serdecznie […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Komunikat
   
						
							Szanowni Państwo, Zgodnie z obowiązującym prawem informuję, że Zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów terytorium naszego kraju zostało objęte drugim stopniem alarmowym BRAVO. Obowiązuje on do 30 kwietnia 2022 r. do godz. 23:59 i oznacza zwiększone ryzyko wystąpienia zdarzeń o charakterze terrorystycznym. Podczas obowiązywania stopnia alarmowego należy zwracać szczególną uwagę na wszelkie niestandardowe sytuacje i potencjalne zagrożenia. […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Poznaj Polskę
   
						
							W ramach programu „Poznaj Polskę” I LO w Cieszynie otrzymało dofinansowanie z budżetu państwa w kwocie 14 415 zł. Kwota zostanie przeznaczona na dofinansowanie 3-dniowej wycieczki szkolnej do Warszawy uczniów klas 2a o profilu akademickim i 2b o profilu medycznym, która odbędzie się w czerwcu 2022 roku.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Uczeń klasy akademickiej – z tytułem finalisty 45. Olimpiady Języka Niemieckiego
   
						
							Steven Słowik – uczeń 3 klasy o profilu akademickim uzyskał tytuł finalisty 45. Olimpiady Języka Niemieckiego. Finał odbył się 2 kwietnia 2022 r. i był kolejnym egzaminem ustnym, z którym uczeń musiał się zmierzyć. Wcześniej na etapie okręgowym, w części pisemnej sprawdzona została znajomość języka niemieckiego, wykraczająca znacznie poza treści materiału szkoły ponadpodstawowej. Dopiero po […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Patryk Kral zwycięzcą Olimpiady Wiedzy o Prawie i Wymiarze Sprawiedliwości
   
						
							W dniu 31 marca w Warszawie miały miejsce finałowe zmagania Olimpiady o Prawie i Wymiarze Sprawiedliwości.  Zwycięzcą tegorocznej edycji został, uczeń klasy 3c o profilu humanistyczno-prawniczym – Patryk Kral. Olimpiada jest organizowana przez Instytut Wymiaru Sprawiedliwości pod honorowym patronatem Ministra Sprawiedliwości. Do rywalizacji przystąpiło 1700 osób ze szkół w całej Polsce. Uczestnicy imprezy musieli wykazać się […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Sukces uczniów z klasy o profilu humanistyczno-prawnym
   
						
							Zuzanna Juroszek uplasowała się na wysokim 4 miejscu w etapie wojewódzkim Olimpiady Solidarności. „Dwie dekady historii”, a Anna Sztefek zajęła 5 miejsce. Województwo śląskie reprezentowane było przez ponad 70 uczniów, tym większe gratulacje dla uczennic. W Podbeskidzkim Konkursie Historycznym „Solidarni” wzięło udział trzech uczniów klasy 3c i cała trójka znalazła się w pierwszej dziesiątce konkursu, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Współpraca z Politechniką Śląską
   
						
							31 marca gościliśmy w naszej szkole prof. dr hab. inż. Dariusza Kanię – Dziekana Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki, Kierownika Katedry Systemów Cyfrowych Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Profesor wygłosił wykład dla uczniów klas 3a i 3ag o profilu akademickim.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Lekcja WF z Mistrzynią Polski
   
						
							Niecodzienna lekcja WF z Mistrzem miała miejsce w tym tygodniu w Osuchu. Było to spotkanie upowszechniające aktywność sportową w formie prelekcji i warsztatów. Spotkanie z wybitnym sportowcem jest bardzo wartościowe dla młodych, ponieważ swoim doświadczeniem może zmotywować do działania, podsuwając pomysły odnalezienia swoich pasji. Gościem w Osuchu na lekcji z Mistrzem była Aleksandra Jagieło (Przybysz)- […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Międzynarodowy Konkurs Matematyczny
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Historia najnowsza – olimpiady i konkursy
   
						
							Uczniowie klasy 3c o profilu humanistyczno-prawnym sprawdzili swoją wiedzę z historii najnowszej. W VIII Olimpiadzie Solidarności „Dwie dekady historii” wzięła udział Zuzanna Juroszek i Anna Sztefek, a w XI Podbeskidzkim Konkursie Historycznym „Solidarni”: Anna Kowalska, Laura Suchanek i Jakub Matejczuk. Na wyniki trzeba poczekać, ale trzymamy kciuki za wysokie miejsca. Zuzia i Ania miały przyjemność uczestniczyć […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Centrum Mistrzostwa Informatycznego
   
						
							Nasze liceum jest uczestnikiem projektu Centrum Mistrzostwa Informatycznego. To cykl BEZPŁATNYCH zajęć z algorytmiki i programowania. Już teraz wszyscy zainteresowani uczniowie uczestniczą w BEZPŁATNYCH zajęciach z informatyki, podczas których uczą się myślenia algorytmicznego oraz programowania.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						SIATKARZE I LO MISTRZAMI POWIATU
   
						
							Siatkarze z Osucha idą jak burza! Rozegrany w środę 9 marca w  Skoczowie Finał Licealiady potwierdził, że jesteśmy najlepsi w powiecie cieszyńskim! Dwa wygrane mecze z ZSTiO Skoczów (2:0) oraz z ZST Cieszyn (2:1) zapewniły nam zwycięstwo w Turnieju i awans do zawodów rejonowych I LO reprezentowali: Szymon Chowaniak (kapitan),  Błażej Piękny, Bartosz Dusza, Maksymilian […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						XXXII Olimpiada Teologii Katolickiej
   
						
							W środę 9 marca 2022 r. uczniowie naszej szkoły: Oliwia Mężyk 2e, Julian Heller 2e, Oliver Strycki 2c uczestniczyli w diecezjalnym etapie Olimpiady Teologii Katolickiej. Uczestnicy rozwiązywali test składający się z 34 pytań. Pytania nawiązywały do tematyki związanej z Bożym Miłosierdziem. Tegoroczna XXXII Olimpiada Teologii Katolickiej jest współorganizowana przez Diecezję Płocką. Jej hasło brzmi: Oblicza […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Podziękowania dla społeczności I LO
   
						
							Wojewódzkie Centrum Pediatrii „Kubalonka” w Istebnej dziękuje całej społeczności I LO za szybką pomoc w zbiórce darów na rzecz dzieci z Ukrainy.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Apel Pokoju – solidarni z Ukrainą
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
   
						
							Dnia 1 marca obchodzono Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W Sali Sesyjnej ratusza odbył się wykład pani Szotek upamiętniający ofiary przeprowadzonych w tym miejscu w 1946 r. procesów politycznych. W uroczystości wzięli udział uczniowie I LO. Po zakończeniu prelekcji złożono kwiaty pod pamiątkową tablicą upamiętniającą pomordowanych konspiratorów.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						AWANS UCZNIÓW I LO DO FINAŁU POWIATOWEGO W PIŁCE SIATKOWEJ!
   
						
							Początkiem marca odbyła się rywalizacja sportowa w ramach awansu do Mistrzostw Powiatu w Piłce Siatkowej dziewcząt i chłopców. 1 marca w Hali Sportowej MOSiR turniej grupowy rozegrała reprezentacja szkoły dziewcząt, 3 marca z kolei zagrali chłopcy. W każdym turnieju wzięły udział po 4 drużyny. Reprezentacja chłopców zwyciężając zdobyła pierwsze miejsce i awansowała do finału powiatowego […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Uwaga! Pomoc 800 12 12 12 po ukraińsku
   
						
							Od środy 2 marca br. przy darmowym Dziecięcym Telefonie Zaufania Rzecznika Praw Dziecka 800 12 12 12 dyżurować będzie psycholog biegle posługujący się językiem ukraińskim. Będzie też można uzyskać wsparcie w języku rosyjskim. Dyżury psychologa w języku ukraińskim i rosyjskim: – w godzinach 1500– 2200: środa 2 marca czwartek 3 marca poniedziałek 7 marca czwartek 10 marca […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Jak rozmawiać z uczniami na temat sytuacji w Ukrainie
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Solidarni z Ukrainą
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Powrót do szkoły. Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny.
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						I LO w finale Olimpiady Języka Niemieckiego
   
						
							Z prawdziwą przyjemnością informujemy, że uczeń Steven Słowik z klasy III o profilu akademickim zakwalifikował się do finału 45. Olimpiady Języka Niemieckiego.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Konkurs na stanowisko dyrektora I LO im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Austria – Land, czyli wędrówka po landach
   
						
							W lutym w I LO odbył się konkurs w formie warsztatów z języka niemieckiego dla uczniów szkół podstawowych, przeprowadzony zdalnie. Połączyło się z nami 10 szkół z 30 uczniami i ich nauczycielami języka niemieckiego. Gratulujemy zwycięzcom z SP 1 Cieszyn. Podziękowania dla Pani Aliny Konior za koordynowanie ze strony PSNJN (Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Języka Niemieckiego) […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Olimpiada Wiedzy o Prawie i Wymiarze Sprawiedliwości
   
						
							Patryk Kral z klasy 3c o profilu humanistycznym dostał się do etapu centralnego Olimpiady Wiedzy o Prawie i Wymiarze Sprawiedliwości. Gratulacje dla ucznia i opiekuna dydaktycznego Pana Janusza Łukomskiego – Prajzner.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Konkurs PIGMALION FANTASTYKI
   
						
							Uczeń klasy 2beta – Dawid Sek, napisał pod kierunkiem Pani Profesor Haliny Puczek pracę na konkurs „Pigmalion fantastyki”, organizowany przez MOKSiR w Chrzanowie. Rozstrzygnięcie konkursu ma nastąpić w lutym.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Ogólnopolski Konkurs Biblijny SOLA SCRIPTURA
   
						
							Ogólnopolski Konkurs Biblijny SOLA SCRIPTURA, organizator: Wydawnictwo Augustana oraz Generalny Wizytator Nauczania Kościelnego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP. Etap szkolny – 15 listopada – 7 uczniów, Etap rejonowy – 15 stycznia – 6 uczniów, finał ogólnopolski – 5 marca – 6 zakwalifikowanych uczniów Uczniowie: Zofia Pilch 1c, Barbara Konieczny 2a, Wiktor Brudny 2a, Zuzanna Madzia 2b, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Olimpiada Znajomości Afryki
   
						
							Uczniowie I LO, Piotr Urbanek z klasy III o profilu akademickim i Szymon Chowaniak z klasy III o profilu ekonomicznym zakwalifikowali się do etapu okręgowego Olimpiady Znajomości Afryki. Termin etapu okręgowego to 5 marca 2022 r. (sobota). 

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Olimpiada Historyczna
   
						
							Gratulujemy uczniowi – Mateuszowi Słowikowi z klasy 3 o profilu lingwistycznym wzięcia udziału w II etapie Olimpiady Historycznej w Katowicach.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						OGÓLNOPOLSKI KONKURS MATEMATYCZNY -ALFIK z bdb wynikami
   
						
							Konkurs jest organizowany w ramach programu edukacyjnego Łowimy Talenty, który jest formą wsparcia szkół w zakresie odkrywania i rozwijania uzdolnień dzieci i młodzieży. Inicjatywa promuje talenty i osiągnięcia uczniów oraz pomaga im kształtować ważne kompetencje osobiste. W tegorocznej edycji bardzo dobre wyniki w I LO zdobyli: Michalina Żarnowiecka z kl. 2b Andrzej Matuszny z kl. […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Olimpiada Języka Niemieckiego
   
						
							Uczeń S. Słowik z klasy 3 o profilu akademickim po napisaniu testu na II etapie Olimpiady zakwalifikował się do części ustnej tego etapu, który odbędzie się już 11 stycznia br. Trzymamy kciuki 🙂

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Nauka w trybie zdalnym
   
						
							W dniach od 27 stycznia do 11 lutego br. obowiązuje nauka w trybie zdalnym. Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Projekt skierowany do publikacji w Dzienniku Ustaw. Rozporządzenie wchodzi w życie 27 stycznia 2022 r.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						piszą o nas … czyli o nowym partnerstwie ze szkołą Marienschule w Euskirchen
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						I miejsce wśród liceów publicznych
   
						
							I LO ponownie na 1 miejscu w powiecie cieszyńskim jako liceum wśród publicznych szkół ponadpodstawowych. Fundacja Edukacyjna „Perspektywy” potwierdza, że I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. ANTONIEGO OSUCHOWSKIEGO W CIESZYNIE jest wśród 1000 najlepszych liceów w Polsce sklasyfikowanych w Rankingu Liceów i Techników PERSPEKTYWY 2022 i przysługuje mu tytuł „Srebrnej Szkoły 2022”

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						W II etapie Olimpiady Języka Niemieckiego
   
						
							Po raz kolejny uczeń z klasy 3ag (o profilu akademickim) – S. Słowik zakwalifikował się do II etapu Olimpiady Języka Niemieckiego. Gratulujemy i życzymy powodzenia.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Ślaskie powstaje. Krótka historia powstań śląskich.
   
						
							Wojewoda Śląski zaprasza nauczycieli do obejrzenia spotu informacyjno-edukacyjnego pn.„Śląskie powstaje. Krótka historia powstań śląskich” zrealizowanego w ramach Programu Wieloletniego Niepodległa na lata 2017-2022. Z filmu można korzystać podczas lekcji dotyczących powstań śląskich, a także na zajęciach edukacji regionalnej.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Sukces w Olimpiadzie o Diamentowy Indeks AGH
   
						
							Uczniowie klasy 3ag (o profilu akademickim) – Jakub Grześ i Piotr Urbanek – dostali się do II etapu Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH. Nasze gratulacje dla Uczniów i Pani Abramowicz – nauczyciela matematyki.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						LEMowisko
   
						
							Przypadająca na 2021 rok setna rocznica urodzin Stanisława Lema to doskonała okazja do tego, aby przybliżyć jego twórczość młodszym pokoleniom – Lem to bowiem klasyk światowej literatury fantastyczno-naukowej, którego książki przetłumaczono na ponad 40 języków. Z uwagi na powyższe Fundacja Forum Zrównoważonej Technologii postanowiła uczcić wspomniany jubileusz poprzez realizację projektu LEMowisko (www.lemowisko.pl), którego główną oś […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Polsko – niemieckie spotkanie świąteczne w Osuchowskim
   
						
							W adwentowy poniedziałek, tuż przed świętami, uczennice Osuchowskiego z klas lingwistycznych wzięły udział w sympatycznym spotkaniu ze swoimi koleżankami z partnerskiej szkoły w Niemczech – Marienschule w Euskirchen. Spotkanie było projektem, przeprowadzonym przez nauczycieli po obu stronach i dotyczyło tematu zwyczajów świątecznych w Niemczech i Polsce. Uczennice nie tylko dowiedziały się wiele na temat świąt, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Świąteczne podziękowania
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						I miejsca w Szkolnym Konkursie Geograficznym
   
						
							W listopadzie i grudniu miał miejsce w naszej szkole konkurs „Rozpoznawanie państwa na podstawie flagi”.Organizatorem konkursu było koło terenowe „Ziemi Cieszyńskiej” Polskiego Towarzystwa Geograficznego.W pierwszym etapie, polegającym na rozpoznawaniu państw europejskich uczestniczyło ok. 60 uczniów, spośród których do finału zakwalifikowało się 25. W piątek 10 grudnia odbył się finał. Polegał na rozpoznaniu 60 krajów pozaeuropejskich.Wyniki […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						I miejsce Osuchowskiego w konkursie gwarowym
   
						
							Uczennica klasy 2b o profilu medycznym – Monika Korycka zajęła I miejsce w XIV Międzyszkolnym Konkursie Gwary organizowanym przez Zespół Szkół Ekonomiczno- Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie. Monice pomagała w przygotowaniu występu p. Ewa Wenglorz- Waszak. Warto dodać, że Monika należy też od czterech lat do Zespołu Ziemi Cieszyńskiej. Gratulujemy naszej uczennicy!

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Uczniowie I LO – I miejsce w Międzynarodowym Turnieju Szachowym
   
						
							W Międzynarodowym Turnieju Szachowym o „Złotą Wieżę Piastowską” brało udział osiem szkół. Turniej zwyciężyli uczniowie naszego liceum.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Kacper Sztuka z klasy 2e- uczeń naszego LO mistrzem wyścigów
   
						
							Wywiad z Kacprem Sztuką – mistrzem kierownicy i uczniem I LO

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Paczka dla Seniora
   
						
							W poniedziałek – 13 grudnia, w I LO przekazano Seniorom z Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego przy Fundacji św. Elżbiety Węgierskiej paczki z kosmetykami oraz produktami spożywczymi przygotowane przez nauczycieli naszego liceum.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						OSUCHOWSKI PAMIĘTA 13 grudnia – 40. rocznica wprowadzenia stanu wojennego
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wolontariusze poszukiwani
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Szlachetna Paczka
   
						
							Zachęcamy Wszystkich do udziału w akcji Szlachetna Paczka Cieszyn. Razem z ZSEG w Cieszynie oraz I Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie wspieramy 3 rodziny. Zachęcamy do wpłat na zbiórkę internetową oraz przekazywania darów do pokoju Samorządu Uczniowskiego na parterze budynku I LO. https://zrzutka.pl/r2nbus

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Uczniowie Osucha na Szczycie Cyfrowym ONZ – IGF2021 w Katowicach
   
						
							Uczniowie z Kółka Informatycznego z projektu CMI (Centrum Mistrzostwa Informatycznego) w I LO w Cieszynie w dniach od 6 do 10 grudnia biorą udział w Szczycie Cyfrowym ONZ – IGF2021 w Katowicach.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						SUKCES W KOSZYKÓWCE DZIEWCZĄT
   
						
							10 listopada 2021 odbyły się zawody grupowe w koszykówce dziewcząt. Reprezentacja OSUCHA rywalizowała z drużynami Liceum Katolickiego i Zespołu Szkół Budowlanych wygrywając oba mecze i awansowała do finału rozgrywek powiatowych.Wyniki : I LO – KLO 53:9; I LO – ZSB 52:6 Finał Mistrzostw Powiatu odbył się 30 listopada 2021. Nasz zespół zmierzył się z drużyną […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Mistrzyni fotografii
   
						
							Chcemy pochwalić się informacją o wspaniałym osiągnięciu Marty Haratyk z klasy 3A o profilu akademickim. Uczennica naszej szkoły zdobyła główną nagrodę za zdjęcie „Odbicie – piórolotek w locie” Wojewódzkiego Amatorskiego Konkursu Fotograficznego w Katowicach.Gratulujemy sukcesu i życzymy Marcie następnych fantastycznych ujęć!!!

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						O złoty indeks Politechniki Śląskiej
   
						
							Trwa konkurs „O złoty indeks Politechniki Śląskiej”. 8 grudnia rozpoczną się również „Złote Warsztaty” przygotowujące do konkursu. Konkurs i warsztaty skierowane są do najzdolniejszych uczniów, którzy mogą być zainteresowani studiami na Politechnice Śląskiej, a stawką jest przyjęcie na wybrany kierunek na naszej uczelni. Tutaj znajdziecie Państwo informację na temat konkursu i warsztatów: https://www.polsl.pl/rd1-cos/zloty-indeks/  Politechnika Śląska […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Klasa mat-fiz-ang w Instytucie Fizyki
   
						
							W ramach patronatu Instytutu Fizyki Uniwersytetu Śląskiego w klasach akademickich, 26 listopada klasa 3a uczestniczyła w warsztatach połączonych z wykładami w Instytucie Fizyki w Chorzowie. Wykład wprowadzający do ćwiczeń i pomiarów wygłosiła dr Julita Piecha, następnie wszyscy wykonali wybrane doświadczenia w I Pracowni Fizycznej. Po ćwiczeniach dr Biswajit Karmakar wygłosił wykład  z zakresu tematyki cząstek elementarnych i astrofizyki […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Nowoczesne technologie w medycynie – wykład
   
						
							Patronat Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii –  wykład dla klas biologiczno-chemicznych „Nowoczesne technologie w medycynie”  Dzisiaj uczniowie klas 3b i 3beta oraz grupa uczniów 2b uczestniczyli w wykładzie profesora Piotra Wilczka. Tym razem tematem wykładu były nowoczesne technologie stosowane w medycynie – sztuczna inteligencja i wirtualna rzeczywistość jako podstawowe narzędzia wykorzystywane w pracy przyszłych medyków. Profesor przybliżył nam wizje […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wycieczkowo w Osuchu – klasy 3d 3e 3ß we Wrocławiu
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Obchodzimy Święto Niepodległości
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Sukcesy uczniów Osucha w pływaniu
   
						
							Uczniowie Osucha wzięli udział w Licealiadzie Młodzieży Szkół Powiatu Cieszyńskiego na basenie krytym Defin w Skoczowie. Dziewczyny zajęły 2 miejsce w pływaniu drużynowym. Chłopcy zajęli 3 miejsce. Gratulacje!

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Osuchowski w projekcie SZKOŁA ODPOWIEDZIALNA CYFROWO
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka
   
						
							Uprzejmie informujemy, że ogólnopolska infolinia dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów POMAGAMY (800 800 605) od 1 listopada br. zastąpiona będzie telefonem zaufania Rzecznika Praw Dziecka.Nowy bezpłatny numer, pod którym dzieci i młodzież będą mogły otrzymać wsparcie psychologiczne, to 800 12 12 12. Telefon i czat internetowy będą czynne przez całą dobę, siedem dni w […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Stypendia Prezesa Rady Ministrów
   
						
							Dumnie przekazujemy informację otrzymaną od Kuratorium Oświaty w Katowicach, że decyzją Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego  wszystkie wnioski o przyznanie stypendium Prezesa Rady Ministrów złożone do Śląskiego Kuratora Oświaty dla uczniów I LO w Cieszynie zostały rozpatrzone pozytywnie. W roku szkolnym 2021/2022 stypendia otrzymały dwie uczennice. Julia Pieczonka, uczennica klasy IIIdg (po gim) o profilu […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						e-Twinning – kreatywne wykorzystanie smartfona na zajęciach w szkole
   
						
							W październiku uczniowie klas pierwszych Osucha skorzystali z oferty e-Twinning i wzięli udział w szkolnym webinarium dotyczącym Kreatywnego wykorzystania smartfona w szkole. Edukacja medialna i walka z dezinformacją to tematy przewodnie w programie e-Twinning na rok 2021. Uczniowie dowiedzieli się m.in. jak czujniki, w które są wyposażone obecne telefony pozwalają stworzyć z tych urządzeń wirtualne […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Aktywna tablica
   
						
							Informujemy, że I Liceum Ogólnokształcące im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie otrzymało w ramach programu „Aktywna Tablica” dotację w wysokości 14 000 zł. Dodatkowo wkład własny organu prowadzącego w to przedsięwzięcie wyniósł 3 500 zł. W ramach realizacji ww. przedsięwzięcia do naszego liceum zostały zakupione dwa monitory interaktywne.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Warsztaty radiowe
   
						
							W poniedziałek – 4 października kolejny gość w szkole. Tym razem radiowiec, mistrzyni mikrofonu, autorka podcastów „Drozdowisko”- Teresa Drozda spotkała się z uczniami kl. 3c o profilu humanistycznym. Najpierw przeprowadziła wywiad z naszą klasową aktorką- Laurą Suchanek (znaną Wam z „Iwony”), a podczas warsztatów lekcyjnych zadała nam „radio od kuchni”, zdradzając, kiedy, jak, dlaczego została […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Księżniczka w szkole …
   
						
							2 października skorzystaliśmy z  zaproszenia na 30. już Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Bez granic”. 20 uczniów z kl. 3c o profilu humanistycznym i 3dg o profilu lingwistycznym wraz z panią Agatą Ogórek mogło zobaczyć festiwalowy spektakl na podst. książki Gombrowicza pt.:”Iwona, księżniczka Burgunda”. Nikt się nie spodziewał, że nasza koleżanka z kl. 3c- Laura Suchanek stanie […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Warsztaty teatralne z p. Legoniem – dyrektorem artystycznym festiwalu „Bez granic”
   
						
							Październik rozpoczęliśmy jak studenci- od razu wykładami i prelekcjami warsztatowymi z zaproszonymi gośćmi. Najpierw warsztaty teatralne z p. Januszem Legoniem- dyrektorem artystycznym festiwalu „Bez granic”. W kl. 3dg w ramach lekcji literatura w kulturze prowadzonej przez p. Agatę Ogórek zajął uczniów improwizacją teatralną pozwalającą rozumieć mechanizmy teatru formy i awangardy . Mogliśmy „reżyserować” siebie, wchodząc […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Kraków Wyspiańskiego
   
						
							Lubimy te wyjazdowe lekcje, wędrując szlakiem Młodej Polski po Krakowie. Klasa 3eg i 3dg (obecne maturalne) wraz z p. Agatą Ogórek i Aleksandrą Kabiesz-Szweblik tak właśnie syntezowały wiedzę o teatrze, literaturze i kulturze końca wieku na Skałce , w Sukiennicach czy kościele oo. Franciszkanów. Komentarz do tematu uzupełniają zdjęcia także te z Bronowickiej „Rydlówki”, w […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Sztuka na wieczór
   
						
							7 i 8 października to dwa wieczory ze spektaklami, na które wraz z p. Agatą Ogórek wybrali się chętni uczniowie z kl. 1a oraz 3dg w ramach festiwalu „Bez granic”. „Arkę” Teatru Ósmego Dnia oglądaliśmy na rynku w Cieszynie- zachwycił nas rozmach symbolicznego widowiska ognia, tańca i metafory o niestrudzonych wędrowcach. Arcydzieło literackie Szekspira „Król […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Mistrzostwa w Tenisie Stołowym
   
						
							Dnia 30 września 2021 r odbyły się Mistrzostwa Szkoły w tenisie stołowym. W zawodach udział wzięło 27 chłopców i 10 dziewczyn. Po wielu ciekawych i zaciętych meczach najlepszymi okazali się: – wśród dziewcząt:  I m Angelika Waisman klasa I D II m Julia Sikora klasa II B III m Victoria Ratka klasa I Beta – […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						LanguageCert International ESOL
   
						
							Realizacja egzaminu odbywa się na terenie I LO w Cieszynie. Uczestnicy przystępują do projektu realizowanego ze środków Unii Europejskiej, w związku z tym jest on całkowicie bezpłatny dla uczestników, którzy muszą być osobami pełnoletnimi. Organizowany jest przez Centrum Szkoleniowo-Doradcze dr Kurnicki Sp.K. z Zabrza. Egzamin trwa 2 godziny, składa się z 2 części: rozumienie tekstu […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Hokeistka na medal
   
						
							Hania Biały z klasy lingwistycznej 3D gra w hokeja od drugiej klasy szkoły podstawowej. A cała przygoda rozpoczęła się przez przypadek, kiedy Hania z ciekawości udała się na pierwszy trening, zakochała się w tym sporcie i tak zostało do dziś. Hania to wszechstronny zawodnik, ma na swoim koncie grę na każdej pozycji (atakujący, obrońca, pomocnik), […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Fundacja Rozwoju Kardiochirurgii w Zabrzu – stała współpraca z Osuchem
   
						
							Dzięki współpracy z Fundacją Rozwoju Kardiochirurgii w Zabrzu nasze tegoroczne absolwentki: Daria, Emilia, Martyna i Julia mogły tuż przed rozpoczęciem roku akademickiego poćwiczyć umiejętności w nowoczesnych laboratoriach. Dziewczyny preparowały zastawki serca do badań, badały poziom hemoglobiny we krwi, a także brały udział w mrożeniu komórek w tzw. strefie czystej i zgodnie stwierdziły, że było super:) […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wycieczkowa jesień – Osuch w Srebrnej Górze
   
						
							Zjazdy na linach z 30-metrowego mostu, ścianka wspinaczkowa, strzelanie z łuków, gra terenowa z kompasem i mapą czy sztolnie kopalni srebra to tylko nieliczne wyzwania, z którymi zmierzyli się matematycy z 3A i lingwiści z 2D podczas dwudniowej wycieczki w Srebrnej Górze. Wyjazd był świetną okazją do sprawdzenia swoich umiejętności orientacji w terenie, poczucia adrenaliny, […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Jesienny szlak Młodej Polski – Osuch w Krakowie
   
						
							We wrześniu klasy maturalne przemierzyły słoneczne ulice Krakowa, powtarzając i uzupełniając wiadomości o twórczości i życiu Stanisława Wyspiańskiego.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wycieczkowa jesień – Osuch we Wrocławiu
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Rusza X Regionalna Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym!
   
						
							Zachęcamy uczniów do udziału w X Regionalnej Olimpiadzie Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym. Szkolnym koordynatorem jest p. Barbara  Bartoszek – u niej można uzyskać szczegółowe informacje oraz materiały. Regulamin jest też dostępny na stronie Starostwa Powiatowego w Cieszynie w zakładce PROMOCJA ZDROWIA (link poniżej) Regionalna Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym – Portal Powiatu Cieszyńskiego

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						„Pomagamy” całodobowa infolinia dla młodzieży, rodziców i pedagogów
   
						
							Od poniedziałku, 6 września działa nowa całodobowa, bezpłatna, ogólnopolska infolinia dla dzieci i rodziców. Pod numerem telefonu 800 800 605 dzieci, młodzież, ale także rodzice, nauczyciele i pedagodzy będą mogli uzyskać profesjonalną pomoc doświadczonych psychologów, pedagogów oraz prawników. Wsparcie można otrzymać także za pośrednictwem kontaktu mailowego pomagamy@1815.pl. Nowy numer telefonu został uruchomiony na zlecenie Ministerstwa […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Bezpieczny powrót do szkół: SZCZEPIENIA- II tydzień przygotowania do szczepienia oraz III tydzień – szczepienia
   
						
							W drugim tygodniu (od 6 do 12 września 2021 r.) nowego roku szkolnego po tygodniu informacyjnym dot. szczepień, wychowawcy klas zbierają ewentualne deklaracje od rodziców / opiekunów prawnych dotyczące udziału dziecka w szczepieniu. Deklaracja do pobrania poniżej. Kwestionariusz konieczny do wypełnienia przed szczepieniem dziecka, (który należy dostarczyć lekarzowi kwalifikującemu bezpośrednio przed szczepieniem) jest także do […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Wielcy polscy ekonomiści też byli nastolatkami… konkurs
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						UBEZPIECZENIE NNW dla uczniów
   
						
							Oferty ubezpieczenia NNW dla uczniów na rok szkolny 2021/2022 znajdują się TUTAJ. Szczegóły zostaną przekazane na pierwszym zebraniu rodziców.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Bezpieczny powrót do szkół – SZCZEPIENIA: I. tydzień informacyjny
   
						
							W ramach tygodnia informacyjnego w szkołach, opracowane zostały przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji materiały dotyczące szczepień. Pakiet o charakterze edukacyjnym zawiera: filmy edukacyjne ( dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych). Filmy odwołują się do profilaktyki zdrowotnej oraz znaczenia zdrowia. Omówiona została historia wynalezienia szczepionki, istota jej działania oraz wpływ na […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Informacje z najważniejszymi numerami kontaktowymi do cieszyńskich (i nie tylko) instytucji, które niosą pomoc w sytuacjach kryzysowych.
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Łączy nas radość życia i …. OSUCH :)
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						zobacz, co zyskasz, jak dołączysz do Osucha
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Filmiki promocyjne przygotowane przez uczniów Osucha – brawa dla Was :)
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Samorząd Uczniowski promuje Osucha
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Mat-fiz-ang
   
						
							Klasy Osucha znajdują się pod wieloma patronatami. Instytut Fizyki UŚ i Instytut Elektroniki Politechniki Śląskiej patronuje klasom matematyczno-fizycznym z rozszerzonym językiem angielskim. Zajęcia w dobrze wyposażonych laboratoriach, wykłady z profesorami otwierają duże możliwości wyboru tego, co uczniowie mogą robić po liceum. Absolwenci tych klas wybierają prestiżowe kierunki na uczelniach technicznych, po których mają bardzo dobrą […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Lubisz matematykę i fizykę !! – wybierz MAT-FIZ w Osuchu
   
						
							Ósmoklasisto, jeżeli chcesz tworzyć nowoczesne technologie przyszłości to cztery lata w Osuchu w klasie akademickiej (MAT-FIZ-ANG) są bardzo dobrym STARTEM ! Sukcesy uczniów Osucha w konkursach i olimpiadach (tegoroczny finalista etapu centralnego z matematyki i fizyki), a przede wszystkim od wielu lat bardzo wysokie wyniki z egzaminu maturalnego dowodzą, że warto inwestować w matematykę i […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Lekcje prosto z Andaluzji i Turcji !!!
   
						
							Uczniowie Osucha mieli ostatnio okazję wziąć udział w lekcjach języka hiszpańskiego przeprowadzonych za pomocą wideokonferencji. Lekcje poprowadziła rodowita Hiszpanka Vanesa ze szkoły International House wprost z Kadyksu, regionu Andaluzji. Spotkanie z językiem hiszpańskim zostało zrealizowane w ramach współpracy z katowicką placówką edukacyjną „Project”, która jest głównym organizatorem wymiany młodzieży pomiędzy I Liceum im. A. Osuchowskiego […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Spotkania on-line z native speakerami dla klas lingwistycznych
   
						
							W marcu pojawiło się w I LO wiele spotkań on-line z native speakerami z wielu krajów. Odbyły się wideokonferencje w języku angielskim z native speakerami z London Summer School, Wimbledon School of English oraz z Game College z Londynu, następnie w języku hiszpańskim z Aną z International House Valencia. To wszystko podczas Międzynarodowej Konferencji Edukacyjnej […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Mistrz muzycznych recenzji
   
						
							Roch Czerwiński – uczeń klasy 2 Osucha o profilu humanistycznym jest nie tylko znawcą DOBREJ muzyki, ale i mistrzem recenzowania płyt cenionych muzyków.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						PORADNIA PSYCHOLOGICZNA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
   
						
							Informujemy, iż Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie uruchomił Poradnię Psychologiczno – Psychoterapeutyczną dla Dzieci i Młodzieży, z której bezpłatnie mogą korzystać nasze dzieci oraz młodzież. Personel poradni ukończył specjalistyczne szkolenia i zdobył odpowiednie doświadczenie niezbędne do pracy w Poradni Psychologiczno – Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży. Jeśli potrzebują Państwo więcej informacji na temat funkcjonowania […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Patronat Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. Z. Religi w Zabrzu- kolejny wykład dla klas medycznych
   
						
							Już drugi raz w tym roku szkolnym naszym gościem był profesor Piotr Wilczek, który poprowadził wykład dla klas  1 i 2 o profilu medycznym. Tym razem tematem spotkania były wirusy, w tym COVID-19. Uczniowie mieli okazją poznać odpowiedzi na wiele pytań związanych z pandemią. Czy wirusy żyją? Jak infekują komórki? Co ma wspólnego łuskowiec chiński […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Centralny etap Olimpiady Matematycznej
   
						
							Jakub Czyż – uczeń klasy akademickiej w finale Ogólnopolskiej Olimpiady Matematycznej i tym samym wśród najlepszych w Polsce.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Etap centralny Olimpiady Fizycznej
   
						
							Jakub Czyż – uczeń klasy akademickiej w finale Ogólnopolskiej Olimpiady Fizycznej i tym samym wśród 72 najlepszych osób w Polsce.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						STOP COVID
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						STOP COVID ProteGO Safe
   
						
							  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Olimpijczycy
   
						
							Uczniowie dzięki swojemu zaangażowaniu i przy wsparciu opiekunów dydaktycznych biorą udział w ministerialnych olimpiadach przedmiotowych, w których odnoszą znaczące sukcesy. W minionym półroczu uczniowie I LO uczestniczyli aż w SZEŚCIU różnych olimpiadach. Wielu z nich zakwalifikowało się do etapów okręgowych, które są zawsze dwustopniowe. Uczennica E. Koczoń z klasy III lingwistycznej – 45. Olimpiada Języka […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Pomoc psychologiczno-pedagogiczna
   
						
							Uczniowie i Rodzice mają możliwość uzyskania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Specjaliści z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej są dostępni w Poradniach. Celem zwiększenia dostępności Uczniów i Rodziców do w/w pomocy przekazujemy dane do kontaktu z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Cieszynie ( nr telefonu 33 852 24 33) https://zppp.cieszyn.pl/ oraz w oddziale w Skoczowie (nr telefonu 33 853 25 54 lub […]

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						I miejsce wśród liceów publicznych
   
						
							I LO ponownie awansowało na 1 miejsce w powiecie cieszyńskim jako liceum wśród publicznych szkół ponadpodstawowych. Fundacja Edukacyjna „Perspektywy” potwierdza, że I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. ANTONIEGO OSUCHOWSKIEGO W CIESZYNIE jest wśród 1000 najlepszych liceów w Polsce sklasyfikowanych w Rankingu Liceów i Techników PERSPEKTYWY 2021 i przysługuje mu tytuł„Srebrnej Szkoły 2021”

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						II etap Ogólnopolskiej Olimpiady Fizycznej
   
						
							Jakub Czyż uczeń klasy 3 alfa o profilu akademickim po zmaganiach z zadaniami teoretycznymi II etapu okręgowego Ogólnopolskiej Olimpiady Fizycznej zakwalifikował się do części doświadczalnej tego etapu.

  
						
 
					
				
 
				
 
				


			
			
				
				

				
						                        
						Fizyka drogą do dobrej pracy
   
						
							Liczne sukcesy w konkursach fizycznych, ale przede wszystkim od wielu lat bardzo wysokie wyniki z egzaminu maturalnego (czym niewątpliwie może szczycić się I LO) dowodzą, że warto obok matematyki inwestować w naukę fizyki. Bardzo często w rekrutacji na wyższe uczelnie to wyniki z fizyki obok matematyki decydują o wysokich lokatach na listach przyjętych. Na wielu […]
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			KONTAKT


			
									
									I LO im. Antoniego Osuchowskiego

Plac Słowackiego 2

43-400 Cieszyn

Telefon/fax: +48 33 85 21 139

e-mail:  sekretariat[at]osuchowski.cieszyn.pl



		

					

													
									Sekretariat czynny:

od poniedziałku do piątku 8:30 – 14:30

Deklaracja Dostępności



		

					

													
									Dane kontaktowe

Inspektor Ochrony Danych Osobowych

Marek Wantulok

Nr telefonu: 33/815-00-21

email: iodo@escobb.com.pl
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